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Stockholms universitets Linnécentrum för 
integrationsstudier (SULCIS) beviljades ett 
Linnéstöd av Vetenskapsrådet i slutet av juni 
2006. Verksamheten startade under hösten 
2006 med olika projekt presenterade i vår 
ansökan. SULCIS verksamhet under perioden 
från juli 2006 till och med 2007 redovisades 
i vår första verksamhetsberättelse. I denna 
andra verksamhetsberättelse redogörs för 
verksamheten under 2008. 
 Under våren 2008 utvärderades de 
Linnéstöd som beviljades medel 2006 av en 
internationell forskargrupp. Denna första 
utvärdering var främst inriktad på organisa-
tionen av arbetet. SULCIS fick en klart positiv 
utvärdering och flera goda råd som vi 
kommer att ha stor nytta av. I december 
2008 kom vår Scientific Advisory Board på 
ett tredagars besök till SULCIS. Förutom en 
intensiv seminarieverksamhet under dessa 
dagar presenterade vi SULCIS verksamhet 
och fick många väsentliga synpunkter och 
råd för det fortsatta arbetet.
 Under 2008 har arbetet pågått i de olika 
projekt som ingick i ansökan, några projekt 
har avslutats och andra har tillkommit. 
Forskningsprojekten är av olika karaktär. 
Vissa är mindre projekt, klart avgränsade i 
tid och omfattning. Andra projekt är avsedda 
att vara under hela eller en större del av pro-
jektperioden. Forskningsprojekten har redan 
börjat ge resultat vilket visar sig i den växande 
publikationsförteckningen. I publikations-
förteckningen redovisas hur forskningsresul-
taten sprids till andra forskare och också till 
den intresserade allmänheten.
 Forskning är en internationell verksamhet. 
Forskare inom SULCIS deltar på olika sätt i 
det internationella forskningssamarbetet 
bland annat genom att delta i internationella 
konferenser och där presentera sina forsk-
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ningsresultat. Många samarbetar på individu-
ell basis med forskare i andra länder. SULCIS 
har också börjat etablera olika former av insti-
tutionellt samarbete. Ett sådan är med 
REASSESS – ett stort nordiskt femårigt 
projekt finansierat av NORDFORSK där en 
del (strand 5) som handlar om invandringen 
och den nordiska välfärdsstaten leds från 
SULCIS och där det finns deltagare från alla 
de nordiska länderna. Ett första möte hölls i 
Stockholm i juni 2008 och en workshop 
kommer att hållas i Reykjavik i maj 2009. 
SULCIS har också etablerat ett samarbete 
med universitetet i St Petersburg om forskning 
om migrationen mellan Sverige och Ryssland. 
Till SULCIS har också kommit gästforskare 
som stannat under längre eller kortare 
perioder. Inte minst viktigt är det samarbete 
som etableras via kontakter förmedlade av 
vår Scientific Advisory Board.
 God empirisk forskning kräver data av hög 
kvalitet och relevans. SULCIS har lagt ner 
mycket tid och resurser för att skapa data-
baser som uppfyller högt ställda krav. Det 
gäller inte minst samarbetet med SCB om 
STATIV-databasen, en mycket omfattande 
registerdatabas som SCB övertog från 
Integrationsverket och nu vidareutvecklar. 
Också vad gäller andra typer av data samar-
betar SULCIS med SCB. Det gäller såväl andra 
register som intervjuundersökningar. Register 
kan användas för många typer av undersök-
ningar men vissa typer av data finns inte i 
register. Dessa data kan endast samlas in 
genom intervjuundersökningar. Under 2008 
påbörjades planeringen av en intervjuunder-
sökning av invandrare – invandrar-LNU2010. 
Detta arbete intensifieras under 2009.
 Under 2009 planeras många aktiviteter. 
SULCIS verksamhet går att fortlöpande följa  
på vår hemsida; www.su.se/sulcis. 

Stockholm den 25 mars 2009

 Pernilla Andersson Joona  Mahmood Arai Carl le Grand

 Lena Nekby Ryszard Szulkin Eskil Wadensjö



4 5

Stockholms universitets Linnécentrum för 
integrationsstudier (SULCIS) är ett tvärveten-
skapligt forskningscentrum som fokuserar på 
migrations- och integrationsfrågor. SULCIS 
består av forskare vid Institutet för social 
forskning (SOFI), Kriminologiska institutio-
nen, Kulturgeografiska institutionen, 
Nationalekonomiska institutionen, Sociolo-
giska institutionen och Socialantropologiska 
institutionen. SULCIS finansieras främst av 
ett Linnéstöd från Vetenskapsrådet men 
också i form av medfinansiering från 
Stockholms universitet och från andra 
forskningsfinansiärer (bland annat FAS och 
Arbetsmarknadsdepartementet). Målet med 
Linnéstödet är att stödja forskning av högsta 
kvalitet som kan konkurrera internationellt. 
 En administrativ enhet för SULCIS finns 
vid SOFI. Eskil Wadensjö är föreståndare för 
SULCIS och biträds av Pernilla Andersson 
Joona. SULCIS har en ledningsgrupp som 
består av sex personer, två från vardera av de 
tre huvudsakliga deltagande institutionerna i 
SULCIS. De är Mahmood Arai och Lena 
Nekby vid Nationalekonomiska institutio-

nen, Carl le Grand och Ryszard Szulkin vid 
Sociologiska institutionen och Pernilla 
Andersson Joona och Eskil Wadensjö vid 
SOFI. Ledningsgruppen är tillsatt av rektorn 
vid Stockholms universitet.
 SULCIS är ett samarbete mellan främst 
nationalekonomer och sociologer verksamma 
vid ämnesinstitutionerna och SOFI men även 
forskare vid andra institutioner vid Stock-
holms universitet deltar aktivt. Programmet 
består av olika delprojekt där delprojekten 
är integrerade med varandra i olika avseen-
den. De forskare som ingår i SULCIS deltar i 
regel inte bara i ett utan i flera delprojekt. De 
olika delprojekten hänger också samman på 
många sätt. Gemensamt för dem är också att 
de till stor del kommer att baseras på samma 
grundläggande information och gemensam-
ma data. Även kvalitativt inriktade projekt 
har ett behov av kvantitativa data som 
bakgrund. Genom att analysera frågor med 
olika metoder med deltagande från flera 
discipliner strävar vi efter att få mångfacet-
terad kunskap på de områden vi behandlar.

SULCIS organisation

SULCIS forskningsprogram

Den internationella migrationen är mycket 
omfattande. Närmare 4 procent av världens 
befolkning lever i ett annat land än det de är 
födda i. Migration av arbetskraft, flyktingar 
och anhöriga till personer bosatta i invand-
ringslandet är de tre mest omfattande form- 
erna av migration. Det finns en utveckling 
mot större gemensamma arbetsmarknader 
som underlättar flyttning över landsgränser, 
samtidigt som reglerna och tillämpningen  
av dessa för dem som inte omfattas av en 
gemensam arbetsmarknad tenderar att 
skärpas. Migrationen har konsekvenser för 

de länder som migranterna lämnar och för 
de länder de kommer till och inte minst för 
migranterna själva. I många fall blir 
invandrarna bristfälligt integrerade i det 
land de kommer till. Det gäller i inte så få 
fall också barnen till invandrare. Bristen på 
integration har lett till att olika länder har 
introducerat program som syftar till ökad 
integration. Forskningen om invandring och 
integration ökar snabbat men det finns 
omfattande kunskapsluckor. SULCIS 
forskningsprogram behandlar främst fyra 
olika områden:

Forskning om migrationen och dess 
bestämningsfaktorer 
SULCIS forskning på detta område behand-
lar bland annat arbetskraftsmigrationen från 
nya EU-medlemmar och migration i sam-
band med äktenskap (marriage migration). 
SULCIS forskning kommer att behandla 
olika aspekter av migrationens omfattning 
och sammansättning. Med mycket bra data 
kan SULCIS forskning ge ökade kunskaper.

Forskning om invandringens effekter för 
invandringslandets ekonomi 
Diskussionen om invandringen påverkar 
löner, sysselsättning och den offentliga 
sektorns ekonomi och i så fall hur mycket  
är omfattande. Kunskapsläget kännetecknas 
däremot av betydande osäkerhet. Genom 
data av mycket hög kvalitet kan SULCIS 
bidra med ny kunskap.

Forskning om integration
Att studera integration förutsätter aggre-
gering av individer på basis av individernas 
eller föräldrarnas födelseland till grupper 
som invandrare och infödda och barn till 
invandrare och infödda. Uppdelningen 
fokuserar på skillnader i resurser knutna  
till individers och föräldrars uppväxtland.  
Grupperna skiljer sig åt när det gäller genom-
snittligt innehav och i fördelningen av dessa 
resurser inom grupperna. Med integrations-
processen avser vi den process genom vilken 
skillnader i resurser mellan infödda och 
invandrare minskar. En central uppgift här  
är att analysera huruvida det finns barriärer 
mot integration. Arbetslivet är en viktig 
arena för integration. Genom deltagande i 
arbetslivet skaffar sig indi vider resurser och 
erfarenheter som kan bidra till en framgångs-
rik integration. Många invandrare har en 
klart sämre situation än vad de som är födda 
i landet har. Det kan finnas flera olika 
förklaringar till detta förhållande av vilka 
diskriminering är en. Genom att använda 
olika typer av data och metoder syftar 
SULCIS till att bidra med kunskaper om 
vilka faktorer som påverkar integrations-

processen och att kartlägga formerna för och 
omfattningen av diskriminering.

Forskning om integrations- och 
utbildningspolitikens effekter 
Den bristande integrationen har lett till att 
olika program startats för att påskynda 
integrationsprocessen. Det är viktigt att 
sådana program utvärderas. Även barn till 
invandrare är i många fall inte fullt integre-
rade oavsett om de kommit som barn eller 
fötts i invandringslandet. Här har utbild-
ningssystemet en viktig roll som behöver 
utvärderas. Genom utvärderingar av integra-
tionsprogram och studier av utbildningens 
effekter kan SULCIS lämna bidrag till 
kunskaperna på detta område.

SULCIS forskning är framför allt inriktad på 
Sverige: invandringen till Sverige, invand-
ringens effekter för den svenska ekonomin, 
integrationen av invandrare i Sverige och den 
svenska integrations- och utbildnings-
politikens effekter. Kunskaper om Sverige är 
inte bara av intresse för forskning och debatt 
i Sverige utan även internationellt, bland 
annat genom att ingå i komparativa projekt. 
SULCIS forskare arbetar dessutom med data 
från andra länder, bland annat danska och 
tyska data av hög kvalitet.
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Forskningsprojekt

Forskningen vid SULCIS sker inom ramen 
för olika projekt som tillsammans och 
separat bidrar till vår kunskap om migration 
och situationen för invandrare och deras 
barn i Sverige. De olika projekten beskrivs 
nedan var för sig med angivande av vilka 
forskare som deltar i de olika delprojekten. 
När SULCIS startade 2006 hade vi i vår 
ansökan presenterat de projekt som vi då 
kunde se skulle vara aktuella under de första 
tre åren. Det var dels frågan om treåriga 
projekt men också kortvariga och sådana 
som planerades att hålla på under hela eller 
större delen av programperioden. Nya 
forskningsprojekt utvecklas kontinuerligt 
och läggs till listan. Nya forskare har 
tillkommit redan nu och fler kommer 
efterhand att knytas till både redan existe-
rande och nya projekt. Årtalet för ett projekt 
anger vilket år det inkluderades bland 
SULCIS projekt.

1. Forskning om migrationen och dess 
bestämningsfaktorer
SULCIS forskning på detta område behand-
lar bland annat arbetskraftsmigrationen från 
nya EU-medlemmar och migration i sam-
band med äktenskap (marriage migration). 
SULCIS forskning kommer att behandla 
olika aspekter av migrationens omfattning 
och sammansättning. Med mycket bra data 
kan SULCIS forskning ge ökade kunskaper.

Pågående projekt

2008:9 Utvidgningen av EU och villkoren 
för de nya invandrarna
EU har utvidgats i två steg under 1990-talet. 
Utvidgningarna föregicks av en omfattande 
diskussion om de nya invandrarna skulle 
komma till arbete eller om de i stor utsträck-
ning skulle få sin försörjning via transfererings-
systemen. Social turism användes som en 
benämning för den senare formen. I en 
tidigare studie har vi sett på förhållandena 
året närmast efter utvidgningen år 2004.  

Vi fann inget stöd för hypotesen om social 
turism. I det nya projektet kan vi följa 
invandrarna under fler år efter utvidgningen 
och också grundligare belysa fler av transfe-
reringssystemen. Vi kan också bättre studera 
vilka av invandrarna som är sysselsatta och 
hur deras löner är givet den utbildning de 
har. Projektet stöds av SIEPS. Deltagande 
forskare: Christer Gerdes och Eskil Wadensjö

2008:8 Invandringen till Sverige från de nya 
EU-medlemmarna
I maj 2004 utökades den europeiska unionen 
till att omfatta tio nya medlemsstater. Sverige 
var det enda land som öppnade sin arbets-
marknad från inträdesdagen och som samti-
digt inte införde några speciella restriktioner 
när det gäller tillgången till välfärdssystemet. 
Syftet med projektet är att beskriva och 
analysera invandringsflödena till Sverige från 
de nya länderna under perioden 2004-2007. 
Från vilka länder kom invandrarna, vilken 
utbildningsnivå hade de, vilka åldergrupper 
dominerade etc. Projektet syftar också till att 
analysera effekterna av invandringen på den 
inhemska arbetskraftens löner och sysselsätt-
ning för några väldefinierade yrkesgrupper 
vilka kan betraktas som substituerbara med 
den invandrade arbetskraften. 
Deltagande forskare: Per Lundborg

2008:1 Äktenskapsmigration till Sverige: 
Orsaker och konsekvenser för dessa immi-
granters arbetsmarknadssituation
Syftet med detta projekt som har beviljats 
medel från Forskningsrådet för arbetsliv och 
socialvetenskap (FAS 2007-0297) är att under-
söka bestämningsfaktorerna bakom äkten-
skapsinvandring till Sverige samt utvecklingen 
på arbetsmarknaden för personer som flyttar 
till Sverige på grund av äktenskap. Störst 
andel av uppehållstillstånden i Sverige ges 
idag på grund av familjeanknytning. Migra-
tionsverket uppskattar att cirka 30 procent 
av alla uppehållstillstånd under perioden 

1980–2005 beviljades på grund av äkten-
skap eller sammanboende med någon bosatt 
i Sverige. Trots att äktenskapsinvandring 
utgör en stor andel av invandringen till 
Sverige finns det mycket lite forskning kring 
detta fenomen. Vad kännetecknar personer 
som flyttar till Sverige på grund av äktenskap/
sammanboende? Vad kännetecknar personer 
boende i Sverige som finner makar/sambor 
utomlands? Interagerar dessa faktorer så att 
de underlättar eller försvårar inträdet på 
arbetsmarknaden för äktenskapsinvandrare? 
Projektet syftar till att besvara dessa frågor 
genom empiriska kvantitativa studier baserade 
på registerdata innehållande personer som 
har invandrat till Sverige av äktenskapsskäl 
och deras makar/sambor samt en enkätstudie 
av ett slumpmässigt urval av dessa par. Bra 
och effektiv integrationspolitik bygger på en 
förståelse för alla typer av invandring till 
Sverige. Givet att äktenskapsinvandring är  
en stor och viktig källa till invandring är det 
därför förvånande att det finns få studier 
som har undersökt detta fenomen. 
Deltagande forskare: Lena Nekby, 
Saman Rashid och Aycan Celikaksoy

Avslutat projekt

2008:4 Pendling och migration inom Norden
Projektet är en kunskapsöversikt över om-
fattningen och effekter av arbetspendling och 
migration inom Norden. Den gemensamma 
nordiska arbetsmarknaden grundades 1954 
men rörligheten inom respektive nordiskt 
land är betydligt större än den mellan 
länderna även om hänsyn tas till avstånd 
mellan olika orter. Frågor som behandlas är: 
Vilken betydelse har arbetspendling och 
migration för inkomster och regional utveck-
ling? Vilka är effekterna på samhällsekono-
min i stort? Vilka är effekterna på lönebildning 
och arbetslöshet av (en ökad) integration av 
de nordiska arbetsmarknaderna? Har rörlig-  
heten haft någon konjunkturutjämnande 
effekt? Vilka hinder kvarstår mot förstärkt 
integ ration av den nordiska arbetsmarkna-
den? Projektet har fått stöd från Finansde-
partementet. Resultatet från projektet 

publice rades 2008 av Nordiska Rådet. 
Publikation: Andersson Joona, Pernilla och 
Eskil Wadensjö, ”Arbetskraftens rörlighet i 
Norden – Drivkrafter och effekter”, 
TemaNord 2008:524. 
Deltagande forskare: Pernilla Andersson 
Joona och Eskil Wadensjö

2. Invandringens effekter för 
invandringslandet
Diskussionen om invandringen påverkar 
löner, sysselsättning och den offentliga 
sektorns ekonomi och i så fall hur mycket är 
omfattande. Kunskapsläget kännetecknas 
däremot av betydande osäkerhet. Genom 
data av mycket hög kvalitet kan SULCIS 
bidra med ny kunskap.

Pågående projekt

2008:7 Assimilering: Löner, dagar i  
sysselsättning och arbetsinkomster
Integration av invandrare studeras oftast 
genom att deras löner jämförs med den 
inhemska arbetskraftens löner. Även om 
lönerna per tidsenhet skulle utjämnas på sikt 
är det inte nödvändigtvis tal om full integra-
tion eftersom invandrarna kan ha högre 
arbetslöshet. Ett bättre uttryck för integra-
tionen är då att studera skillnaderna i totala 
arbetsinkomster, dvs. produkten sysselsätt-
ningsgrad och lön. Syftet med projektet är att 
förklara hur lång tid efter invandringen till 
Sverige det tar innan arbetsinkomsterna 
utjämnas samt att förklara om det är lönen 
(per tidsenhet) eller sysselsättningen som 
släpar efter. Denna distinktion är avgörande 
för förståelsen av varför integration tar tid 
och vilken politik som kan vara effektiv för 
att skynda på integrationen. Invandrarna 
delas in i olika grupper för att fånga upp 
skillnaderna mellan arbetskraftsinvandrare 
och icke arbetskraftsinvandrare, huvudsak-
ligen flyktinginvandrare. Invandrarna kan 
också separeras med avseende på utbild-
ningsnivå och på kön för att man ska få en 
uppfattning hur assimileringstiden skiljer sig 
åt mellan olika grupper. 
Deltagande forskare: Per Lundborg.
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2006:9 Decentralisering av löneförhandling-
arna och invandrarnas löner
Löneförhandlingarna har med start i början 
av 1980-talet gradvis blivit allt mer decentra-
liserade bland tjänstemännen. Denna process 
tog fart i mitten av 1990-talet och har 
åtföljts av en markant ökad lönespridning. 
Lönespridningen har ökat både inom och 
mellan olika grupper av anställda och mellan 
arbetare och tjänstemän. Detta betyder att en 
individs lön i ökad utsträckning bestäms av 
egenskaper dels hos individen, dels hos 
dennes arbetsplats. Man kan förvänta sig en 
ökad lönespridning när inflytandet över 
lönesättningen har övergått från branschni-
vån till företagsnivån och den lokala fack-
klubben. I detta projekt analyseras om 
utvecklingen mot ökad lokal löne bestäm-
ning har gynnat eller missgynnat invandrarna. 
Decentralisering kan ge ökat utrymme för 
diskriminering men också göra att lönerna 
bättre svarar mot individernas produktivitet. 
För analysen används en databas som 
kombinerar individdata med företagsdata 
från 1995 och framåt. 
Deltagande forskare: Per Lundborg

2006:6 Invandring, arbetslöshet och löner
Två mycket diskuterade frågor är vilka effek-
ter, om några, invandringen har på arbetslös-
het och löner. Leder invandringen till högre 
arbetslöshet? De flesta studier pekar på små 
eller inga effekter men att det kan finnas 
effekter för vissa grupper. Ett sätt att testa 
om invandring påverkar arbetslösheten är att 
använda sig av observationer på kommunal 
nivå. Vi har data för både Danmark och 
Sverige som möjliggör den typen av studier. 
Invandring betyder att arbetskraftens storlek 
i invandringslandet ökar. Lönerna kan som 
ett resultat av detta förändras med större 
effekter för vissa yrken, utbildningsgrupper 
och regioner beroende på invandringens 
selektivitet. Det finns grundläggande två 
typer av studier av invandringens löneeffekter. 
Den första baseras på variationer i invand-
ringens andelar i olika yrken eller regioner, 
den andra utgår från arbetsmarknaden som 

enhet. Då vi har data där vi kan kombinera 
individ- och regiondata kan vi genomföra 
flera olika typer av undersökningar. 
Deltagande forskare: Eskil Wadensjö

2006:5 Invandringen och den offentliga 
sektorn
Omfördelningen mellan generationerna sker 
huvudsakligen på tre sätt: inom familjen, via 
marknaden och via den offentliga sektorn. 
Omfördelningen via den offentliga sektorn 
har kommit att bli alltmer betydelsefull. 
Invandringen kan påverka fördelningen via 
den offentliga sektorn. I de flesta länder är 
invandrarna överrepresenterade bland dem  
i aktiv ålder, vilket talar för att resurser förs 
från invandrarna till övriga i samhället. Å 
andra sidan är i de flesta europeiska länder 
sysselsättningen och lönerna lägre bland 
invandrare än bland infödda, vilket pekar på 
en överföring till invandrarna. I vilken 
riktning överföringen går totalt sett är en 
empirisk fråga och svaret kan variera mellan 
länder och över tiden. Vi har individdata för 
Danmark och Tyskland om överföringarna 
till och från den offentliga sektorn. Data för 
Danmark är från en databas som innehåller 
detaljerad information på individnivå om 
inkomster, skatter, inkomstöverföringar, 
offentlig konsumtion, sysselsättning och 
olika individkarakteristika för 1/30 av 
befolkningen i Danmark 1995–2004. Det  
är möjligt att få data av mycket hög kvalitet 
också för Sverige genom att kombinera 
individdata från olika register från SCB med 
aggregerade data för vissa komponenter. 
Deltagande forskare: Christer Gerdes och 
Eskil Wadensjö

3. Integration av invandrare
Många invandrare har en klart sämre 
situation än vad de som är födda i landet har. 
Det kan finnas flera olika förklaringar till 
detta förhållande av vilka diskriminering är 
en. Genom att använda olika typer av data 
och metoder syftar SULCIS till att bidra med 
kunskaper om vilka faktorer som påverkar 
integrationsprocessen och att kartlägga 

formerna för och omfattningen av diskrimi-
nering.

Pågående projekt

2008:10 Xenofobi – orsaker och effekter
På senare år har rasistiska och främlings-
fientliga grupper vunnit ett ökat gehör i fler-
talet europeiska länder och även blivit repre-
senterade i olika parlamentariska försam-
lingar. Varken Sverige eller Danmark är 
något undantag från den regeln. Målet med 
projektet är att få fram teoretiska modeller 
och använda ekonometriska metoder för att 
studera ekonomiska effekter av diskrimine-
ring mot invandrare och orsakerna till det 
starka stödet för invandrarfientliga politiska 
partier. I den empiriska analysen använder vi 
data från intervjuundersökningar om attityder 
till invandrare. Även om vi är medvetna om 
att inte alla icke-invandrare med negativa 
attityder mot invandrare är benägna att 
diskriminera, tror vi att attityder kan vara 
relaterade till förekomsten av diskriminering 
på det lokala planet. Vi identifierar effekten 
av attityder genom att använda det ”natur-
liga experiment” som utplaceringspolitiken 
av flyktingar på 1990-talet utgjorde. En dålig 
arbetsmarknad kan orsaka både låga löner 
för invandrare och negativa attityder mot 
invandrare. Det är emellertid inte denna 
effekt vi vill mäta, utan den kausala effekten 
av negativa attityder på invandrarnas arbets-
marknadsutfall. Därför kommer vi att använda 
attityder tio år före undersökningstillfället 
och använda invandrare från industriländer 
som ”placebo-grupp”. Tidigare studier har 
identifierat ett samband mellan rasistiska 
kulturer och dåliga ekonomiska förutsätt-
ningar som viktig förklaring till rasistiskt 
våld och framgångar för rasistiska partier i 
politiska val. Att vissa områden i Sverige 
skulle ha en djup tradition av mer rasistiska 
attityder har emellertid svagt empiriskt stöd 
och i Danmark har invandrarfientliga rörelser 
haft framgångar trots att ekonomin gått bra. 
Dessa motsägelser kräver en fördjupad 
teoretisk och empirisk analys. Vi planerar  
att använda variation över tid och mellan 

Sveriges kommuner för att studera vilka 
faktorer som kan förklara det ökade rasistiska 
våldet och framgången för invandrarfientliga 
politiska rörelser. Att förstå de bakomliggande 
orsakerna är vitalt för att kunna motverka 
främlingsfientlighet och rasism. 
Deltagande forskare: Gisela Waisman och 
Birthe Larsen (Handelshögskolan i Köpen-
hamn)

2008:6 Socialt kapital och arbetsmarknads-
integration: En kohortstudie
Projektet syftar till att sprida ljus över ett av 
våra mest brinnande samhällsproblem 
genom att bättre förstå en av integrations-
processens mekanismer: Betydelsen av socialt 
kapital för individens möjligheter på arbets-
marknaden. Vi samlar in unika data över det 
sociala kapitalet hos en kohort artonåriga 
svenskar med och utan invandrarbakgrund 
för att analysera betydelsen av och föränd-
ringen i socialt kapital över tid. I urvalet 
ingår invandrade individer, individer födda i 
Sverige till en eller två invandrade föräldrar, 
samt individer födda i Sverige med föräldrar 
födda i Sverige. Genom urvalet kan vi 
undersöka skillnaden i sammansättning av 
socialt kapital och dess betydelse för utbild-
ningsval, utbildningsresultat och anknytning 
till arbetsmarknaden. Det övergripande 
syftet är alltså att undersöka kopplingen mel-
lan socialt kapital och arbetsmarknadsinte-
gration brett definierat på kort och lång sikt. 
Vi kommer att följa kohorten då de är 22 
respektive 26 år gamla under en livsfas som 
är avgörande för utbildningsval och framtida 
position på arbetsmarknaden. Projektet har 
ekonomiskt stöd från Forskningsrådet för 
arbetsliv och socialvetenskap (FAS). 
Deltagande forskare: Christofer Edling och 
Jens Rydgren

2008:5 Har Mohammed och Sabina samma 
chans att få jobb som Sven och Kerstin? 
Vi har genom två fältexperiment – s.k. 
”correspondence test” – undersökt förekom-
sten av etnisk diskriminering på den svenska 
arbetsmarknaden. Det innebär att man 
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skickar in jobbansökningar från fiktiva 
personer, en med ett utländskt klingande 
namn och en med ett svenskt klingande namn 
till utannonserade tjänster. Om arbetsgivaren 
kontaktar de sökande (via den e-postadress 
eller mobiltelefon som angivits i ansökning-
arna) tackar man så snabbt som möjligt nej 
till intervju. Det är således diskriminering 
vad gäller att bli inkallad till intervju som 
testats, inte i anställningsbeslutet i sig. Totalt 
sett skickades ca 4000 ansökningar ut till 
annonser inom 15 yrken på Platsbankens 
hemsida. I det första experimentet skickades 
två ansökningar med likvärdiga meriter, en 
med ett svenskt namn och en med ett arabiskt 
eller afrikanskt (icke-muslimskt) namn. Det 
var antingen två mansnamn eller två kvinno-
namn som sändes in per ledig plats. I genom-
snitt fann vi att en person med utländskt 
namn måste söka ungefär dubbelt så många 
jobb som en person med svenskt namn för 
att bli kontaktad av en arbetsgivare. I det 
andra experimentet undersökte vi styrkan  
i arbetsgivarnas fördomar genom att låta 
ansökningarna med utländska namn (bara 
arabiska namn) ha 1–3 års längre arbetslivs-
erfarenhet än ansökningarna med svenska 
namn. Vi fann att skillnaden i respons från 
arbetsgivarna kvarstod för ansökningar med 
mansnamn, medan skillnaden i respons 
mellan ansökningarna med kvinnonamn 
försvann helt och hållet. 
Deltagande forskare: Mahmood Arai, 
Moa Bursell, Carl le Grand och Lena Nekby 

2008:2 Polisens arbete med ungdomar: 
Betydelse av etnicitet, social klass och genus 
vid ingripanden
Det är väl känt att hur en person bemöter 
polisen i ett initialt skede kan få betydelse för 
hur ingripande polisens åtgärder mot en 
person blir. Internationella studier har även 
visat att vissa grupper, kanske i synnerhet 
unga män från etniska minoriteter, diskrimi-
neras inom delar av rättsväsendet och att 
polisen tenderar att ha en ökad misstänk-
samhet mot dessa grupper. I undersökningen 
studeras polisens möten med ungdomar och 

interaktionen mellan dessa grupper med 
syftet att se vilken betydelse olika interak-
tionsmönster får för polisens ingripanden 
mot ungdomar. Interaktionsmönstren 
analyseras utifrån Goffmans dramaturgiska 
tankegångar. Ungdomar liksom poliser kan 
antas ha olika definitioner av situationen då 
de möts, definitionerna influerar i sin tur den 
interaktion som uppstår dem emellan. 
Centrala frågor är vilken betydelse etnicitet, 
socioekonomisk bakgrund och kön får för 
interaktionen och hur detta kan få betydelse 
för polisens ingripanden på en mer generell 
nivå. Studien är en öppet deltagande etno-
grafisk studie, som pågår i två olika polisdi-
strikt. Befolkningen i de områden som ingår 
har olika demografisk struktur vilket möjlig-
gör att de poliser som följs möter ungdomar 
med olika etnisk och socioekonomisk 
bakgrund. 
Deltagande forskare: Tove Pettersson

2007:3 Studier av namnbyten bland 
utrikesfödda i Sverige 
Arai och Thoursie jämförde i en undersök-
ning inkomstutvecklingen för en grupp 
utrikesfödda som byter namn till svenskt 
eller neutralt klingande namn med inkomst-
utvecklingen för utrikesfödda från samma 
region som behållit sina ursprungliga namn. 
Resultaten visar en betydande inkomst-
skillnad efter namnbytet till namnbytarnas 
fördel även då inkomsterna före namnbytet 
varit likvärdiga. Denna skillnad kan bero på 
(förväntad) diskrimi nerande behandling av 
personer med vissa utländskt klingande 
namn på den svenska arbetsmarknaden. 
Syftet med denna undersökning är att genom 
intervjuer med ett litet antal namnbytare 
identifiera motiv, förväntningar och erfaren-
heter hos personer som valt bort sina utländ-
ska efternamn under 1990-talet. Att granska 
de mekanismer som leder till ett namnbyte är 
viktigt för den som vill förstå integrations-
processen i det svenska samhället. 
Deltagande forskare: Mahmood Arai, 
Moa Bursell och Shahram Koshravi

2007:2 Diskriminering beroende på namn, 
utseende eller språkbruk 
Syftet med detta projekt är att utföra en rad 
experiment för att studera om och i så fall i 
vilken grad observerbara attribut i form av 
namn, utseende och språkbruk leder till etnisk 
diskriminering. Projektet syftar även till att 
undersöka betydelsen av hur dessa attribut 
kombineras, t ex hur effekten av ett arabiskt 
klingande namn i kombination med en felfri 
svenska utan brytning förhåller sig till effekten 
av ett svenskt namn i kombination med 
svenska med en brytning. Ett flertal empiriska 
studier har indikerat förekomsten av etnisk 
diskriminering på den svenska arbetsmark-
naden, men ett vetenskapligt legitimt bevis 
för diskriminering är dock svårt att uppnå 
med empiriska metoder. Forskningen har 
under senare år därför börjat använda experi-
ment för att kunna påvisa etnisk diskrimine-
ring dvs. olik behandling på basis av etnisk 
bakgrund. Många av dessa studier har 
fokuserat på huruvida utländskt klingande 
namn leder till diskriminering. Hur och ifall 
ett utländskt utseende och ett bruk av svenska 
språket med utländsk brytning leder till diskri-
minering är fortfarande ett okänt område 
inom nationalekonomin. På samma sätt som 
utländskt klingande namn kan leda till 
diskriminering kan även utländskt utseende 
och brytning ge liknande effekter om dessa 
kopplas ihop med olika etniska bakgrunder 
och stereotyper. 
Deltagande forskare: Mahmood Arai, 
Lena Nekby, Magnus Rödin och Gülay Özcan

2007:1 Hemspråksanvändning, identitet  
och utbildningsutfall
Syftet med denna studie är att undersöka 
samspelet mellan hemspråksanvändning, 
kulturell identitet och utbildning för indivi-
der med utländsk bakgrund i Sverige. 
Kulturell identitet och hemspråksanvändning 
kan båda ha följder för en individs utbild-
ning, men då de enligt tidigare studier kan 
antas samvariera är det viktigt att studera 
deras respektive samband med utbildning 
givet nivån i den andra. Eventuella samband 

kan dessutom skilja sig åt beroende på vilken 
typ av utbildningsutfall som studeras (nivå, 
inriktning eller betyg), formen för hemspråks-
användningen (i tal, skrift eller läsning) samt 
typ av identitet (identifikation med minori-
tetskulturen respektive majoritetskulturen). 
För att undersöka dessa frågeställningar 
används en enkätundersökning från 1995 
riktad till samtliga individer med utländsk 
bakgrund som gick ut grundskolan i Sverige 
1988, vilken sedan har matchats till register-
data för åren 1995–2002. 
Deltagande forskare: Lena Nekby, 
Magnus Rödin och Gülay Özcan

2006:11 Rörlighet på den segregerade 
arbetsmarknaden? Entreprenörskapets 
möjligheter och begränsningar
Vård- och omsorgsbranschen utgör en viktig 
arena för grupper med en svag position på 
arbetsmarknaden i Sverige. Samtidigt pågår 
en ökande privatisering inom branschen. 
Projektet syftar till att undersöka om in -
vandrade kvinnor deltar i denna process 
genom att analysera och kartlägga rörlig-
heten mellan offentlig och privat sektor ur 
ett genus- och entreprenörskapsperspektiv. 
Det undersöker om entreprenörskap utgör 
en karriärmöjlighet och väg till integration 
för invandrade kvinnor samt vilka restriktio-
ner som finns kring detta. Projektet förväntas 
ge ökad kunskap om utsatta gruppers 
möjligheter till sysselsättning och integration 
på arbetsmarknaden, samt medverka till 
förbättrad regional kompetensförsörjning. 
Det lyfter fram och fördjupar nya aspekter 
på invandrade kvinnors arbetsmarknad och 
företagande, såsom möjligheter till själv-
förverkligande, samt potential att utveckla 
branschen innovativt. En kombination av 
kvantitativa och kvalitativa metoder används 
inom projektet. En statistisk kartläggning 
görs med hjälp av en longitudinell databas. 
Dessutom genomförs en intervjuundersök-
ning med personer inom både privat och 
offentlig vård och omsorg. 
Deltagande forskare: Charlotta Hedberg och 
Katarina Pettersson (Nordregio)



12 13

2006:8 Arbetskraftsrörlighet och 
segregation
Inom en stad tenderar det att finnas bostads-
områden med höga andelar utrikesfödda 
personer som också kännetecknas av att 
många saknar arbete. Arbetsmarknader i 
segregerade områden kan därför ofta betrak-
tas som ganska statiska enheter. Men dessa 
områden är också särskilt dynamiska och 
karaktäriseras av hög rörlighet både socialt 
och geografiskt. Det här projektet syftar till 
att analysera rörlighetsprocesser för utrikes 
födda personer i utsatta bostadsområden i 
Stockholm och Malmö. I synnerhet under-
söker projektet hur individer kommer in på 
arbetsmarknaden från sårbara positioner 
som arbetslöshet och socialbidrag samt hur 
detta hänger samman med intern migration. 
Projektet använder sig av den longitudinella 
databasen PLACE, som omfattar alla indivi-
der i Sverige med uppgifter om både bostad 
och arbete. Inom projektet genomförs också 
en kvalitativ intervjuundersökning med både 
invånare i utsatta bostadsområden och 
utflyttare därifrån. 
Deltagande forskare: Charlotta Hedberg och 
Tiit Tammaru (Tartu universitet)

2006:4 Ett mikroperspektiv på integration 
och segregation
Vi kommer i detta projekt att studera 
invandrarnas möjligheter på den svenska 
arbetsmarknaden genom att (a) insamla och 
analysera data om individers nätverk till 
andra individer, och (b) undersöka gemen-
samma drag i invandrarnas subjektiva 
erfarenheter av det svenska samhället och 
hur de skiljer sig från de inföddas erfarenheter. 
En första undersökning behandlar vilka 
effekter interetnisk interaktion, socialt stöd 
och information har på arbetsmarknadseta-
blering. Denna undersökning kommer att 
bygga på omfattande uppgifter om ”ego-
networks” från en longitudinell kohortunder-
sökning som omfattar infödda, invandrare 
och barn till invandrare från det att de är  
18 år. I en andra undersökning studeras 
individernas ambitioner och önskan att 

investera i utbildning genom insamling av 
livshistorier från elever som går i nionde 
klassen i grundskolan. De kommer att upp-
manas att skriva om sitt liv och vad de 
förväntar sig av livet tio år framåt i tiden. 
Genom att tillämpa metoder från nätverks-
analys kan livshistorierna beskrivas i en serie 
av händelser och relationer mellan dessa 
händelser. Syftet är att jämföra identitets-
strukturer och förväntningar hos infödda 
och olika invandrargrupper och analysera 
hur de är relaterade till skolresultat och 
framtida planer. 
Deltagande forskare: Christofer Edling och 
Jens Rydgren

2006:3 Invandrarförortens långa arm
Ökad invandring och ökad etnisk bostads-
segregering har lett till en förändring av den 
etniska sammansättningen på de platser där 
uppväxande ungdomar tillbringar de år som 
kommer att prägla deras vuxenliv. I det här 
projektet undersöker vi om skolornas och 
bostadsområdenas etniska sammansättning 
påverkar hur det går för ungdomarna senare 
i livet när det gäller (1) utbildningskarriären 
(2) karriären på arbetsmarknaden, (3) familje-
bildningen (framför allt familjebildning över 
etniska gränser) och (4) bildandet av krimi-
nella nätverk. Den centrala frågeställningen 
är om skillnaderna i framtida karriärer 
mellan unga människor som växt upp i 
Sverige i familjer med svensk respektive 
utländsk härkomst framförallt beror på 
socioekonomisk och etnisk bostads- och 
skolsegregering, eller på ursprungsfamiljens 
socioekonomiska status. Den empiriska 
basen för projektet är Statistiska Centralby-
råns databas STAR (”Sverige över Tid: 
Aktiviteter och Relationer”) som innehåller 
detaljerad demografisk och socioekonomisk 
information om alla individer bosatta i 
Sverige. Databasen innehåller såväl individ-
karakteristika som uppgifter om var indivi-
derna har bott, arbetat och gått i skola. 
Dessutom används i projektet en ny longi-
tudinell databas som innehåller liknande 
information för personer bosatta i Stock-

holms län och även inkluderar uppgifter från 
brottsregistret. Projektet ger en unik möjlig-
het att i detalj bedöma hur det sociala 
sammanhang som individer ingår i påverkar 
deras levnadsvillkor och handlingar. 
Deltagande forskare: Ryszard Szulkin, 
Magnus Bygren, Peter Hedström, 
Jerzy Sarnecki och Yvonne Åberg

2006:2 Arbete i bemanningsföretag och 
egenföretagande
Sysselsättningen är lägre bland invandrare 
och barn till invandrare än bland dem som 
är födda i Sverige och vars föräldrar också är 
födda i Sverige. Forskningen har under 
senare år visat på att invandrare är över-
representerade inom olika typer av så kallade 
atypiska sysselsättningsformer såsom att 
arbeta i bemanningsföretag eller vara egen-
företagare. En viktig fråga är om denna 
överrepresentation orsakas av diskriminering 
vid andra typer av anställningar. En andra 
viktig fråga är hur dessa sysselsättnings-
former påverkar framtida inkomster och 
sysselsättning – fungerar de som en språng-
bräda in på den reguljära arbetsmarknaden 
eller är de återvändsgränder? En tredje fråga 
är vilka effekter egenföretagandet har på 
arbetslösheten bland invandrarna. Datamate-
rialet för dessa undersökningar består av en 
panel med alla individer som någon gång 
under perioden 1998–2002 varit sysselsatta 
antingen i bemanningsbranschen eller som 
egenföretagare. Datamaterialet är unikt och 
speciellt avpassat för att studera dessa båda 
grupper. Den period undersökningen täcker 
kommer att förlängas. 
Deltagande forskare: Pernilla Andersson 
Joona och Eskil Wadensjö
 
Avslutat projekt

2006:7 Etnisk identitet och arbets-
marknadsutfall
Vi använder surveydata från 1995 för en 
kohort av studerande med invandringsbak-
grund som gick ut från grundskolan i Sverige 
1988 kombinerat med registerdata från 
1995–2002 för att studera identitetsutveck-

lingen hos dessa elever och dess effekter för 
deras framgång på arbetsmarknaden. Unikt 
för denna studie är att identitet är definierat  
i två dimensioner både med styrkan i identifi-
kationen med den (etniska) minoriteten och 
med majoritetskulturen. Resultaten pekar på 
att det som har betydelse för arbetsmarknads-
utfallet är styrkan i identifikationen med 
majoritetssamhällets kultur oberoende av 
styrkan i identifikationen med den (etniska) 
minoritetens kultur. Arbetsmarknadsutfallet 
varierar mycket litet mellan dem som är 
assimilerade och integrerade i majoritetssam-
hällets kultur oavsett om de har en identifi-
kation med en minoritetskultur eller inte. 
Korrelationen mellan identitet och arbets-
marknadsfall återfinns emellertid endast för 
män. Working Paper: Acculturation Identity 
and Labor Market Outcomes. 
Deltagande forskare: Lena Nekby och 
Magnus Rödin

4. Integrations- och utbildningspolitikens 
effekter för integrationen
Den bristande integrationen har lett till att 
olika program startats för att påskynda 
integrationsprocessen. Det är viktigt att 
sådana program utvärderas. Även barn till 
invandrare är i många fall inte fullt integre-
rade oavsett om de kommit som barn eller 
fötts i invandringslandet. Här har utbild-
ningssystemet en viktig roll som det är 
viktigt att utvärdera. Genom utvärderingar 
av integrationsprogram och studier av 
utbildningens effekter kan SULCIS lämna 
bidrag till kunskaperna på detta område.

Pågående projekt

2008:13 Skola, segregation och integration
Syftet med projektet, som finansieras av 
Utbildningsvetenskapliga kommittén, Veten-
skapsrådet, är att studera hur mångkulturella 
urbana skolor (de professionella och elever) 
definierar och positionerar sig i relation till 
svårigheter och möjligheter i form av låga 
betyg, elevutflöde och dåligt rykte respektive 
den kulturella mångfalden och externa 
resurser som i form av integrationsprojekt 
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har tilldelats skolorna. Metoden är kvalitativ 
med djupintervjuer och dokument- och 
litteraturanalys. Den empiriska undersök-
ningen har gjorts i Stockholm och Malmö. 
Medverkande forskare: Nihad Bunar

2008:12 Valfrihet och skola i det urbana 
rummet
Syftet med projektet, som finansieras av 
Utbildningsvetenskapliga kommittén, Veten-
skapsrådet, är att studera dels hur det går för 
de elever som använder sig av valfriheten 
inom grundskolan och väljer bort sina mång-
kulturella urbana skolor till förmån för så 
kallade ”svenska” (där elever med svenska 
som modersmål är i majoritet) skolor i 
Stockholms innerstad. Dels studerar vi hur 
elever som är kvar i mångkulturella urbana 
skolor förhåller sig till valet av gymnasiet, 
dels hur det går för dem som byter under
den första tiden med tanke på att de oftast 
byter inte bara skolform (från grund- till 
gymnasieskolan) utan även skolans symbo-
liska och inte sällan kulturella och sociala 
kapital. Den empiriska delen av studien görs 
i Stockholm. Metoden är etnografisk med 
deltagande observationer, djupintervjuer och 
dokument- och litteraturanalys. 
Medverkande forskare: Nihad Bunar och 
Jenny Kallstenius

2008:11 Varför finns det skillnader mellan 
ungdomar med svensk och med utomeuro-
peisk bakgrund i vägen från skola till arbete?
Projektets syfte är att fördjupa och aktualisera 
kunskaperna om orsakerna till att ungdomar 
med utomeuropeisk bakgrund har mindre 
framgång på arbetsmarknaden än ungdomar 
med svensk bakgrund. De specifika fråge-
ställningarna är 1) I vilken mån kan olikheter 
på arbetsmarknaden hänföras till skillnader  
i individernas beteenden och till skillnader i 
tillgången till arbetstillfällen? 2) Gäller resultat 
från forskning över ungdomar som trädde in 
på arbetsmarknaden under den djupa låg-
konjunkturen i början av 1990-talet även på 
2000-talets arbetsmarknad? 3) Är akademisk 
utbildning en väg att övervinna de etniska 

klyftorna på arbetsmarknaden? 4) Vilken 
betydelse har olika aktiviteter under de 
första åren efter avslutat gymnasium eller 
högskola för skillnader i den senare arbets-
marknadskarriären? Det empiriska underla-
get är en specialutformad enkätundersökning 
som kompletterats med registeruppgifter. 
Deltagande forskare: Lena Schröder

2008:3 Utvärdering för försöksverksam heten: 
”Nyanländ Arbetskraft – Byggföretag”
Syftet med projektet är att utvärdera försöks-
verksamheten ”Nyanländ Arbetskraft – 
Byggföretag” som avser att påskynda och 
effektivisera arbetsmarknadsinträdet för 
nyanlända flyktingar. Verksamheten har som 
mer specifika mål att arbeta fram nya 
rekryteringsmetoder för Arbetsförmedlingen 
och ett antal rikstäckande byggföretag samt 
att möjliggöra otraditionella yrkesval för 
kvinnliga arbetssökande. Utvärderingen 
syftar till att kartlägga och undersöka rekry-
teringsprocessen i verksamheten samt att 
beskriva dess utfall. Mer i detalj vill vi under-
söka vilka egenskaper som kännetecknar de 
individer som går vidare i respektive steg av 
rekryteringsprocessen och om rekryteringen 
påverkas av vem som arbetar med ärendet. 
För att få information om hur de arbets-
sökande bedöms vid intervjutillfällen, har 
deltagande arbetsgivare och handläggare på 
Arbetsförmedlingen kontinuerligt besvarat 
enkätfrågor under beslutsprocessen. I enkäten 
har vikt lagts vid frågor som berör mer svår-
fångade egenskaper som motivation, social 
kompetens och kommunikationsförmåga. 
Projektet startade hösten 2007 och kommer 
att fortsätta fram till augusti 2008. Utvärde-
ringen kommer därmed att slutföras under 
hösten 2008. 
Deltagande forskare: Magnus Rödin och 
Gülay Özcan

2006:10 Utvärdering av försöksverksamhet 
för vissa nyanlända invandrare – ett rando-
miserat experiment
I detta projekt utvärderar vi en försöksverk-
samhet för vissa nyanlända invandrare som 

bedrivs vid arbetsförmedlingar i tre län: 
Stockholm, Kronoberg och Skåne. Beslut om 
en sådan försöksverksamhet och utvärdering 
av denna har fattats av Näringsdepartementet. 
Försöksverksamheten ska pågå i totalt två år. 
Syftet med försöket är att minimera tiden 
från invandringstidpunkt till inträde på 
arbetsmarknaden. För att kunna utvärdera 
försöksverksamheten är försöket upplagt 
som ett experiment. Efter identifiering av 
målgruppen, d.v.s. de som uppfyller kriteri-
erna för deltagande i försöksverksamheten, 
väljs deltagare ut slumpmässigt till försöks-
gruppen och kontrollgruppen. Kontrollgrup-
pen deltar i arbetsförmedlingens ordinarie 
verksamhet medan försöksgruppen deltar i 
försöksverksamheten. Försöksverksamheten 
skiljer sig från den ordinarie verksamheten 
på flera sätt, t.ex. så syftar försöksverksam-
heten till att avsevärt korta tiden från 
permanent uppehållstillstånd till starten av 
ett introduktionsprogram. Deltagare i försöks-
verksamheten kommer att ha en intensivare 
kontakt med arbetsförmedlare än vad som 
sker inom den ordinarie verksamheten. Inom 
försöksverksamheten läggs också vikt vid att 
deltagande i undervisning i svenska sker 
parallellt med annan verksamhet och inte 
som i den ordinarie verksamheten där 
språkundervisning i stor utsträckning 
avslutas innan andra aktiviteter påbörjas. 
Deltagande forskare: Pernilla Andersson 
Joona och Lena Nekby

Avslutat projekt

2006:1 Lika möjligheter för lika utbildning  
– övergången från skola till arbete
Det finns stora skillnader i arbetsmarknads-
situationen mellan infödda och invandrare 
och barn till invandrare. Syftet med projektet 
är att undersöka om dessa skillnader kan 
förklaras med skillnader i utbildningsval och 
utbildningsresultat i utbildning efter grund-
skolan. Med data avseende ett urval av elever 
med och utan invandrarbakgrund som gick 
ut från grundskolan i Sverige år 1988, 
undersöks om invandrare och infödda med 
liknande utbildningsbakgrund får liknande 

arbetsmarknadsutfall. Ett annat syfte är att 
undersöka om det finns systematiska 
skillnader i val av utbildning på gymnasie-
nivå och vad gäller högre utbildning mellan 
infödda elever och dem med invandrar-
bakgrund. Working Paper: “Do Domestic 
Educations Even Out the Playing Field? 
Ethnic Labor Market Gaps in Sweden”. 
Publicerad i Journal of Immigrant and 
Refugee Studies som “Do Host Country 
Educations Even Out the Playing Field? 
Immigrant-Native Labor Market Gaps in 
Sweden”. 
Deltagande forskare: Lena Nekby och 
Gülay Özcan
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Forskare verksamma inom SULCIS

SULCIS medarbetare finns vid sex olika 
institutioner: Institutet för social forskning 
(SOFI), Kriminologiska institutionen, Kultur-
geografiska institutionen, Nationalekonomis-
ka institutionen, Socialantropologiska 
institutionen och Sociologiska institutionen. 

Medarbetare
Andersson Joona, Pernilla 
pernilla.andersson.joona@sofi.su.se 
SOFI, Forskare (fil.dr) 

Arai, Mahmood 
ma@ne.su.se 
Nationalekonomiska institutionen, Professor 

Bunar, Nihad 
nihad.bunar@sociology.su.se 
Sociologiska institutionen, Docent 

Bursell, Moa 
moa.bursell@sociology.su.se 
Sociologiska institutionen, Doktorand

Bygren, Magnus 
magnus.bygren@sociology.su.se
Sociologiska institutionen, Docent

Celikaksoy, Aycan
aycan.celikaksoy@sofi.su.se 
SOFI, Forskare (PhD)

Edling, Christofer 
c.edling@jacobs-university.de 
Jacobs University, Bremen, Professor

le Grand, Carl 
carl.legrand@sociology.su.se 
Sociologiska institutionen, Professor

Gerdes, Christer 
christer.gerdes@sofi.su.se 
SOFI, Forskare (fil.dr)

Hedberg, Charlotta 
charlotta.hedberg@humangeo.su.se 
Kulturgeografiska institutionen, 
Forskare (fil.dr)

Hedström, Peter 
peter.hedstrom@nuffield.ox.ac.uk 
Sociologiska institutionen och Nuffield 
College, Oxford, Professor

Kallstenius, Jenny 
jenny.kallstenius@sociology.su.se 
Sociologiska institutionen, Doktorand

Karlsson, Jonas 
jonas.karlsson@sofi.su.se 
SOFI, Forskningsassistent

Khosravi, Shahram 
shahram.khosravi@socant.su.se 
Socialantropologiska institutionen, Docent

Lundborg, Per 
per.lundborg@sofi.su.se 
SOFI, Professor

Nekby, Lena 
lena.nekby@ne.su.se 
Nationalekonomiska institutionen, Docent 

Niknami, Susan 
susan.niknami@sofi.su.se 
SOFI, Doktorand

Pettersson, Tove 
tove.pettersson@criminology.su.se 
Kriminologiska institutionen, Docent

Rydgren, Jens 
jens.rydgren@sociology.su.se
Sociologiska institutionen, Docent

Rödin, Magnus 
magnus.rodin@ne.su.se 
Nationalekonomiska institutionen, 
Doktorand (fil.lic.)

Sarnecki, Jerzy 
jerzy.sarnecki@crim.su.se 
Kriminologiska institutionen, Professor 

Schröder, Lena 
lena.schroder@sofi.su.se 
SOFI, Docent i ekonomisk historia

Szulkin, Ryszard 
ryszard.szulkin@sociology.su.se 
Sociologiska institutionen, Professor 

Wadensjö, Eskil
eskil.wadensjo@sofi.su.se 
SOFI, Professor

Gisela Waisman 
gisela.waisman@ne.su.se 
Nationalekonomiska institutionen, 
Forskare (fil.dr)

Özcan, Gülay 
gulay.ozcan@ne.su.se 
Nationalekonomiska institutionen, 
Doktorand (fil.lic.)

Affilierade professor/forskare
Datta Gupta Nabanita 
ndg@asb.dk 
Nationalekonomiska institutionen, Handels-
högskolan, Århus universitet, Professor 

Rashid, Saman 
saman.rashid@miun.se 
SHV, Mittuniversitetet, Forskare (fil.dr)

Gästforskare
SULCIS har ett program för gästforskare och 
gästdoktorander. Under 2008 gästades 
SULCIS under kortare eller längre perioder 
av följande forskare och doktorander: 

Chiswick, Barry
Professor, Department of Economics, 
University of Illinois at Chicago

Chiswick, Carmel 
Professor, Department of Economics, 
University of Illinois at Chicago

Cerna, Lucie 
DPhil Candidate at Department of Politics 
and International Relations at the University 
of Oxford; affiliated with COMPAS (Centre 
for Migration, Policy and Society)

Akis, Yasemin 
PhD student, Department of Sociology, 
Middle East Technical University (METU), 
Ankara

Kalaylioglu, Mahir 
PhD student, Department of Sociology, 
Middle East Technical University (METU), 
Ankara 

Orrenius, Pia M. 
PhD, Federal Reserve Bank of Dallas

Epstein, Gil 
Professor, Department of Economics, 
Bar-Ilan University

Badiani, Reena
PhD student, Department of Economics, 
Yale University
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Scientific Advisory Board

SULCIS har en internationell Scientific 
Advisory Board. Den har fem medlemmar:
Professor Keith Banting, 
Department of Political Studies, Queens 
University, Kingston, Ontario, Canada
Professor Barry Chiswick, 
Department of Economics, Illinois University 
at Chicago
Professor Christian Dustmann, 
UCL, London University 
Professor Fiona Williams, 
School of Sociology and Social Policy, Leeds 
University
Professor Min Zhou, 
Department of Sociology, UCLA

Program meeting of the scientific board
december 8
9.30 – 12.15 Meeting with the Executive 
Committee of SULCIS 
1. Presentation of SULCIS (Eskil Wadensjö)
2. Register database STATIV (Lena Nekby)
3. The 2010 Level of Living Survey (LNU) 
for immigrants (Carl le Grand)
4. Other databases
5. The two-year evaluation (Eskil, Lena)
6. Cooperation (University, National, Nordic 
(REASSESS) and International) (Eskil, Carl)
7. Practicalities

13.40–15.10 Presentations of some SULCIS 
research projects (chair: Lena Nekby)
Jens Rydgren: Social Capital and Labor 
Market Integration
Charlotta Hedberg: Immigrant women as 
self-employed
Gisela Waisman: Xenophobia: Causes and 
Consequences 

15.30– 17.00 Further presentations of 
SULCIS research projects 
(chair: Mahmood Arai)
Lena Nekby: Correspondence testing of 
discrimination of immigrants
Ryszard Szulkin: The effects of residential 

segregation on the educational and labour 
market outcome for young 
Christer Gerdes: Immigration and the size of 
the welfare state

december 9
9.45–12.15 Seminars (chair: Carl le Grand)

9.45–10.45 Seminar: “Theorizing Migration 
and Home-based Care in European Welfare 
States”, Fiona Williams, member of the 
Scientific Advisory Board

11.15–12.15 Seminar: “Ethnicity, Social 
Capital, and Immigrant Education: Neigh-
borhood-Based Institutions and Embedded 
Social Relations in Los Angeles’ Chinatown 
and Koreatown”, Min Zhou, member of the 
Scientific Advisory Board

13.40–15.00 Internal meeting for the 
Scientific Advisory Board

15.00–16.30 Meeting with the Scientific 
Advisory Board and the Executive Commit-
tee of SULCIS – Summary and Suggestions

december 10
9.45–12.15 Seminars (chair: Eskil Wadensjö)

9.45–10.45 Seminar: “A Progressive’s 
Dilemma? Do Immigration and Multicultur-
alism Erode the Welfare State”, 
Keith Banting, member of the Scientific 
Advisory Board 

11.15–12.15 Seminar: “The Negative Assimi-
lation of Immigrants: A Special Case” Barry 
Chiswick, member of the Scientific Advisory 
Board

Internationell samverkan

Nordiska Rådet finansierar genom sitt 
forskningsråd Nordforsk två stora femåriga 
forskningsprogram om den nordiska välfärd-
modellen. SULCIS medverkar i ett av dessa, 
REASSESS, som leds från forskningsinstitutet 
NOVA i Oslo. Forskningsprogrammet är 
uppdelat i olika ”strands”. En av dessa strands 
behandlar invandringen och den nordiska 
välfärdsmodellen. I denna strand som leds av 
Eskil Wadensjö medverkar många SULCIS-
medlemmar. Ett första möte hölls i juni 2008  
i Stockholm. Nästa möte är en workshop i 
Reykjavik i maj 2009.

Samarbete med universitetet i St Petersburg
Stockholms universitet har ett avtal om 
forskningssamarbete med universitet i St Peters-
burg. Samarbetet omfattar olika områden.  
Ett av dessa är sedan 2008 ett samarbete om 
forskning om internationell migration mellan 
SULCIS å ena sidan och Institutionen för 
ekonomisk sociologi vid den sociologiska 
fakulteten vid universitet i St Petersburg å 
andra sidan. Ett första möte kommer att äga 
rum i mars 2009.

Nordic Migration Research (NMR)
NMR är en nybildad organisation som syftar 
till att stimulera jämförande nordisk forsk-
ning inom området internationell migration 
och integration samt att stödja kunskapsut-
byte mellan forskare i nordiska miljöer, eller 
forskare med inriktning på imer-forskning i 
Norden. Lena Schröder är suppleant i NMR:s 
styrelse. NMR planerar också att ge ut en 
tidskrift av god vetenskaplig kvalitet Nordic 
Migration Journal och anordna en nordisk 
konferens i Stockholm år 2010.

OECD
Inom OECD:s direktorat för migrations-
frågor bedrivs ett komparativt projekt som 
studerar integrationen av invandrade och 
deras barn på arbetsmarknaden i ett stort 
antal OECD-länder. Lena Schröder deltar  
i projektet.

Äktenskapsmigration och interetniska 
äktenskap
Lena Nekby och Aycan Celikaksoy deltar  
i ett internationellt samarbete koordinerat  
av Irena Kogan, Faculty of Social Sciences, 
University of Bamberg kring frågor om 
äktenskapsmigration och interetniska 
äktenskap. Med i projektet är forskare från 
Tyskland, Holland, Danmark och Storbritan-
nien.
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Seminarier

SULCIS seminarier hålls första måndagen 
varje månad. Platsen för seminariet skiftar 
mellan tre deltagande institutioner: Institutet 
för social forskning (SOFI), Nationalekono-
miska institutionen (NEK) och Sociologiska 
institutionen (SOC). Till detta ska läggas 
extra seminarier vid olika tillfällen och 
seminarier om invandring och integration  
i de ordinarie seminarieserierna vid de tre 
institutionerna.

Aycan Celikaksoy (SOFI och SULCIS, 
Stockholms universitet), “The Effect of 
Marriage on Education of Immigrants: 
Evidence from a Policy Reform Restricting 
Marriage Migration”, 25 januari 2008, SOFI

Alireza Behtoui (Linköpings universitet), 
“The impact of different kinds of capital 
in the Swedish ‘Marriage Market’”, 
4 februari 2008, NEK

Lena Nekby (Nationalekonomiska institu-
tionen och SULCIS, Stockholms universitet), 
“Evaluation of an immigrant introduction 
program (FNI) through a randomized experi-
ment”, 12 februari 2008, NEK

Anzelika Zaiceva (IZA och Bologna Univer-
sity), “East-West Migration and Gender: 
Is there a Double Disadvantage vis-à-vis 
Stayers?”, 3 mars 2008, SOC

Barry Chiswick (Department of Economics, 
University of Illinois at Chicago), “Why is 
the Payoff to Schooling Smaller for Immi-
grants?”, 27 mars 2008, SOFI

Carmel Chiswick (Department of Econo-
mics, University of Illinois at Chicago), 
“The Economic Determinants of Ethnic 
Assimilation”, 27 mars 2008, SOFI

Kenneth Hyltenstam (Centrum för forskning 
om tvåspråkighet), Barry Chiswick (Depart-
ment of Economics, University of Illinois at 
Chicago) samt Magnus Rödin och Gülay 
Özcan (Nationalekonomiska institutionen 
och SULCIS, Stockholms universitet), 
Seminarium om språk och invandring, 
28 mars 2008

Mahmood Arai, Moa Bursell och Lena 
Nekby, “Between Meritocracy and Ethnic 
Discrimination: The Gender Difference”, 
1 april, NEK

Pia Orrenius, “The Effect of Minimum 
Wages on Immigrants’ Employment and 
Wages”, 14 augusti 2008, SOFI

Reena Badiani (Yale University), “Non-Farm 
Growth and Agrarian Labor Markets in 
India: Estimating where Industries Locate 
and Grow”, 20 augusti, SOFI

Gil Epstein (Bar-Ilan University), 
“Migration, Remittances and Child Labour”, 
16 september, SOFI

Mikael Rostila (CHESS), “Birds of a Feather 
Flock Together – and Fall Ill? Migrant 
homophily and health in Sweden”, NEK

Martin Hällsten och Ryszard Szulkin 
(Sociologi, Stockholms universitet och 
SULCIS), ”Den invandrartäta förortens 
långa arm? Utbildnings- och arbets-
marknadskarriärer bland unga människor 
uppvuxna i Sverige”, 3 november, SOC

Gisela Waisman (Nationalekonomiska 
institutionen och SULCIS, Stockholms 
universitet), ”Who is hurt by discrimination?” 
(samförfattad med Birthe Larsen), 
1 december, SOFI

Fiona Williams (School of Sociology and 
Social Policy, Leeds University),“Theorizing 
Migration and Home-based Care in Euro-
pean Welfare States”, 9 december, SOFI

Min Zhou (Department of Sociology, 
UCLA), “Ethnicity, Social Capital, and 
Immigrant Education: Neighborhood-Based 
Institutions and Embedded Social Relations 
in Los Angeles’ Chinatown and Koreatown”, 
9 december, SOFI

Keith Banting (Department of Political 
Studies, Queens University, Canada), “A 
Progressive’s Dilemma? Do Immigration and 
Multiculturalism Erode the Welfare State”, 
10 december, SOFI

Barry Chiswick (Department of Economics, 
Illinois University at Chicago), “The Nega-
tive Assimilation of Immigrants: A Special 
Case”, 10 december, SOFI

Mahmood Arai (Nationalekonomiska 
institutionen och SULCIS), Jonas Karlsson 
(SOFI och SULCIS), Michael Lundholm 
(Nationalekonomiska institutionen), 
“On Fragile Grounds: A replication of ‘Are 
Muslim immigrants different in terms of 
cultural integration?’”, 15 december, NEK
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Publikationer

Det är viktigt att resultat från SULCIS 
forskning förs ut till andra forskare på 
området nationellt och internationellt. Den 
viktigaste kanalen för att föra ut sådan 
forskning är artiklar i internationella veten-
skapliga tidskrifter med refereeförfarande och 
i form av böcker eller kapitel i böcker utgivna 
av internationella vetenskapliga förlag. Men 
det är också viktigt att föra ut resultaten på 
andra sätt genom rapporter för olika myndig-
heter och organisationer och artiklar på 
svenska riktade till den intresserade allmänhe-
ten. De forskare som ingår i SULCIS publice-
rar sig också på andra områden än dem som 
ingår i SULCIS forskningsområde. Vi har valt 
att här endast företeckna de arbeten som 
hänför sig till SULCIS forskningsområde eller 
närliggande områden som är av klar relevans 
för forskning om invandring och migration.

Internationella tidskrifter
2008
Andersson Joona, Pernilla och Eskil Waden-
sjö, “A Note on Immigrant Representation  
in Temporary Agency Work and Self-employ-
ment in Sweden”, Labour, Vol. 22(3), 
495-507

Bunar, Nihad, “The Free Schools ‘Riddle’: 
Between traditional social democratic, 
neo-liberal and multicultural tenets”, 
Scandinavian Journal of Educational 
Research, Vol. 52(4), 423-438

Bunar, Nihad, “If we only had a few more 
Swedes here – multiculturalism, urban 
segregation and community discourse in 
young immigrants’ daily life”, i Ungdoms-
forskning, Årg. 7, nr. 1 och 2

Celikaksoy, Aycan, “A wage premium or 
penalty: An analysis of endogamous marriage 
effects among the children of immigrants?” 
Danish Journal of Economics, Vol. 145(3), 
288-311

Hedberg, Charlotta och Kaisa Kepsu, 
“Identity in Motion: Finland-Swedish 
Migration to Sweden”, National Identities, 
Vol. 10(1), 95-118. Special Issue: “Nation, 
State, and Identity in Finland”

Nekby, Lena, Roger Vilhelmsson och Gülay 
Özcan, “Do Host Country Educations Even 
Out the Playing Field? Immigrant-Native 
Labor Market Gaps in Sweden”, Journal of 
Immigrant and Refugee Studies, Vol. 6 (2), 
168-196

Rydgren, Jens, “Immigration Sceptics, 
Xenophobes, or Racists? Radical Right-wing 
Voting in Six West European Countries”, 
European Journal of Political Research, 
Vol. 47(6), 737-765

2007
Arai, Mahmood och Lena Nekby, “Gender 
and ethnic discrimination: An introduction”, 
Swedish Economic Policy Review, 
Vol. 14(1), 3-6

le Grand, Carl, “Comments on Ronald L. 
Oaxaca, “The challenge of measuring labor 
market discrimination against women”, 
Swedish Economic Policy Review, 
Vol. 14(1), 233-235

Hedberg, Charlotta, “Direction Sweden: 
Migration Fields and Cognitive Distances of 
Finland Swedes”, Population, Space and 
Place, Vol. 13(6), 455-470

Rydgren, Jens, “The Sociology of the Radical 
Right”, Annual Review of Sociology, Vol. 33, 
241-262

Rydgren, Jens, “The Power of the Past: A 
Contribution to a Cognitive Sociology of 
Ethnic Conflict”, Sociological Theory, Vol. 
25(3), 225-244

Schröder, Lena, “From problematic objects 
to resourceful subjects: An overview of 
immigrant-native labour market gaps from a 
policy perspective”, Swedish Economic 
Policy Review, Vol. 14(1), 7-31

Wadensjö, Eskil, “Comments on Lena 
Schröder: From problematic objects to 
resourceful subjects”, Swedish Economic 
Policy Review, Vol. 14(1), 33-39

Wadensjö, Eskil, “Immigration and net 
transfers within the public sector in Den-
mark”, European Journal of Political 
Economy, Vol. 23(2), 472-485

2006
Lundborg, Per, “EU enlargement, migration 
and labor market institutions”, Journal of 
Labor Market Research, Vol. 39(1), 25-34

Artiklar accepterade för publicering
Andersson Joona, Pernilla, “The Native- 
Immigrant Income Gap among the Self- 
Employed in Sweden”, under publicering  
i International Migration

Andersson Joona, Pernilla och Eskil Waden-
sjö, “The Employees of Native and Immi-
grant Self-Employed”, under publicering i 
Research in Labour Economics

Arai, Mahmood och Peter Skogman Thoursie, 
“Renouncing Personal Names: An Empirical 
Examination of Surname Change and 
Earnings”, Journal of Labor Economics 
27:1, January 2009

Bygren, Magnus och Ryszard Szulkin, 
“Ethnic Environment during Childhood and 
the Educational Attainment of Immigrant 
Children in Sweden”, under publicering i 
Social Forces

Gerdes, Christer, “A comparative study of  
net transfers for different immigrant groups: 
Evidence from Germany”, under publicering 
i International Migration

Hedberg, Charlotta, “Entrance, Exit and 
Exclusion: Labour Market Flows of Foreign 
Born Adults in Swedish ‘Divided Cities’”, 
under publicering i Urban Studies.

Khosravi, Sharam, “An Ethnography of 
Migrant ‘Illegality’ in Sweden: Included yet 
Excepted?” under publicering i Journal of 
Ethnic and Migration Studies
 
Khosravi, Sharam, “Detention and Deporta-
tion of Asylum Seekers in Sweden”, under 
publicering i Race & Class

Khosravi, Sharam, “Gender and Ethnicity 
among Iranian Men in Sweden”, under 
publicering i Journal of Iranian Studies

Nielsen, Helena Skyt, Nina Smith och Aycan 
Çelikaksoy, “The Effect of Marriage on 
Education of Immigrants: Evidence from a 
Policy Reform Restricting Marriage Migra-
tion”, under publicering i Scandinavian 
Journal of Economics

Övriga publikationer
2008
Andersson Joona, Pernilla och Lena Nekby, 
”Utvärdering av försöksverksamheten för 
vissa nyanlända invandrare (FNI) – prelimi-
nära resultat”, Rapport till Näringsdeparte-
mentet

Andersson Joona, Pernilla och Eskil Waden-
sjö, ”Arbetskraftens rörlighet i Norden – 
Drivkrafter och effekter”, TemaNord 
2008:524

Bunar, Nihad, När marknaden kom till 
förorten, Lund: Studentlitteratur

Bunar, Nihad och Jenny Kallstenius, Valfri-
het, integration och segregation i Stockholms 
grundskolor (andra upplagan), Stockholm: 
Utbildningsförvaltningen

Bursell, Moa, ”Vem får jobbet?”, Invandrare 
och Minoriteter, Årgång 35, nr. 2-3
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Çelikaksoy, Aycan, ”Etniske Minoriteter: 
Hvad betyder valg af ægtefælle for 
beskæftigelsesmulighederne?” 
Social Forskning (4):10–11

Gerdes, Christer och Eskil Wadensjö, 
“Immigrants from the New EU Member 
States and the Swedish Welfare State”, SIEPS 
rapport 2008:9

Hedberg, Charlotta och Bo Malmberg, ”Den 
stora utmaningen: Internationell migration i 
en globaliserad värld”, Rapport till Globali-
seringsrådet: Underlagsrapport 18

Hedberg, Charlotta, ”Jakten på ’rätt’ adress 
överdrivet”, Invandrare och Minoriteter, 
Årg. 35, nr. 2–3

Khosravi, Sharam, ”På undantag i folkhem-
met: irreguljära immigranter i Sverige”, i 
Ojämlikhet och utanförskap, Socialförsäk-
ringsrapport 2008:4

Khosravi, Sharam, Young and Defiant in 
Tehran, University of Pennsylvania Press

Nekby, Lena, ”Diskriminering”, kapitel 10 i 
Jonas Häckner, Adam Jacobsson och Astri 
Muren (red), Tillämpad Mikroekonometri, 
andra upplagan, Lund: Studentlitteratur

Pedersen, Peder J, Marianne Røed och Eskil 
Wadensjö, ”The Common Nordic Labour 
Market at 50”, Nordiska Ministerrådet, 
TemaNord 2008:506

Pettersson, Tove (2008), ”Invandrare och 
brott” i Mehrdad Darvishpour och Charles 
Westin (red.), Migration och etnicitet. 
Perspektiv på ett mångkulturellt Sverige, 
Lund: Studentlitteratur

Schröder, Lena, Mycket väsen men lite 
verkstad. Invandrare på arbetsmarknaden, 
Premiss Förlag

Schröder, Lena, Akademiker med utländsk 
bakgrund, en kunskapsöversikt, TCO nr 
8/2008.

Wadensjö, Eskil, “De svenska ekonomerna 
och utvandringen till Amerika”, i Anders 
Gustavsson, Sonja Olin Lauritzen och 
Per-Johan Ödman (red.), Främlingsskap och 
tolkning – en vänbok till Charles Westin, 
Stockholm: Stockholms universitets förlag

2007
Andersson, Pernilla och Eskil Wadensjö, 
”Integration via egenföretagande och 
anställning hos egenföretagare”, i Lars 
Behrenz, Lennart Delander och Harald 
Niklasson (red.), Att byta land och landskap. 
Vänbok till Jan Ekberg, Växjö: Växjö Univer-
sity Press

Andersson, Pernilla och Eskil Wadensjö, 
”Sysselsättning i bemanningsföretag och 
egenföretagande bland unga”, i Jonas 
Olofsson och Anna Thoursie (red.), Ungas 
Framtidsvägar. Möjligheter och utmaningar, 
Agoras årsbok 2006, Stockholm: Agora

Gerdes, Christer, “Determination of Net 
Transfers for Immigrants in Germany”, 
Rockwool Foundation Research Unit, 
Study Paper, No. 16, Copenhagen 2007

Nekby, Lena och Magnus Rödin, ”Kulturell 
identitet och arbetsmarknaden”, Rapport till 
Integrationsverket 2007
 
Pettersson, Tove, ”Utländsk bakgrund och 
ungdomsbrottslighet” i Felipe Estrada och 
Janne Flyghed (red.), Den svenska ungdoms-
brottsligheten, Lund: Studentlitteratur

Schröder, Lena, ”Vill inte eller får inte  
– vilken betydelse har utländsk bakgrund för 
ungdomars inträde på arbetsmarknaden?”, i 
Ungdomsstyrelsen, Unga med attityd, 
Ungdomsstyrelsen 2007:11

Szulkin, Ryszard, ”Den etniska skolsegre-
geringen – En analys av dess betydelse för 
elever i grundskolor 1998 och 1999” i Tom 
R. Burns, Nora Machado, Zenia Hellgren 
och Göran Brodin (red.), Makt, kultur och 
kontroll över invandrares livsvillkor: 
Multidimensionella perspektiv på strukturell 
diskriminering i Sverige, Uppsala: Acta 
Universitatis Upsaliensis

2006
Lundborg, Per, “Growth effects of the brain 
drain”, i Federico Foders och Rolf J. Lang-
hammer (red.), Labor Mobility and the 
World Economy, Berlin: Springer 

Szulkin, Ryszard, ”Den etniska omgivningen 
och skolresultat: en analys av elever i grund-
skolan 1998 och 1999”, Arbets marknad och 
Arbetsliv, Årg. 12(4), 223–239
 
Artiklar accepterade för publicering  
i böcker på internationella förlag
Gerdes, Christer och Eskil Wadensjö, 
“Post-Enlargement Migration and Labour 
Market Impact in Sweden”, i Klaus Zimmer-
mann och Martin Kahanec (red.), EU 
Enlargement and the Labour Market

Lundborg, Per, “Immigration to Sweden 
from the New EU Members”, i Watts, A. et 
al. (red.) EU Labour Migration since 
Enlargement: Trends, Impacts and Policies, 
Ashgate

SULCIS Working papers
För forskning som genomförs vid SULCIS 
har inrättats SULCIS Working Paper series 
som är kopplad till Scandinavian Working 
Papers in Economics (SWOPEC) och Research 
Papers in Economics (RePEC). På det sättet 
sprids forskning snabbt till en bredare krets 
av forskare nationellt och internationellt. Till 
det kan läggas att flera forskare vid SULCIS 
är IZA Research Fellows vilket innebär att 
working papers av SULCIS forskare också 
sprids via IZA Discussion Paper Series. 

2008:5
Do Attitudes Towards Immigrants Matter?
Gisela Waisman och Birthe Larsen

2008:4
Who is Hurt by discimination?
Gisela Waisman och Birthe Larsen

2008:3
Urban Schools in Sweden – Between Social 
Predicaments, the Power of Stigma and 
Relational Dilemmas
Nihad Bunar

2008:2 
Between Meritocracy and Ethnic Discrimina-
tion: The Gender Difference
Mahmood Arai, Moa Bursell och Lena 
Nekby

2008:1
Entrance, Exit and Exclusion: Labour 
Market Flows of Foreign Born Adults in 
Swedish ”Divided Cities”
Charlotta Hedberg

2007:8
Ethnic Environment during Childhood and 
the Educational Attainment of Immigrant 
Children in Sweden
Magnus Bygren and Ryszard Szulkin

2007:7
What’s in a name? A field experiment test for 
the existence of ethnic discrimination in the 
hiring process
Moa Bursell

2007:6
Acculturation Identity and Educational 
Attainment
Lena Nekby, Magnus Rödin and Gülay 
Özcan
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2007:5
Assimilation in Sweden: Wages, Employment 
and Work Income
Per Lundborg

2007:4
Acculturation Identity and Labor Market 
Outcomes
Lena Nekby och Magnus Rödin

2007:3
Do Domestic Educations Even Out the 
Playing Field? Ethnic Labor Market Gaps in 
Sweden
Lena Nekby, Roger Vilhelmsson och Gülay 
Özcan

2007:2
Ethnic Segregation and Educational Outco-
mes in Swedish Comprehensive Schools
Ryszard Szulkin och Jan O. Jonsson

2007:1 
Giving Up Foreign Names: An Empirical 
Examination of Surname Change and 
Earnings
Mahmood Arai och Peter Skogman Thoursie

Forskare inom SULCIS presenterar sin 
forskning vid seminarier på universitet och 
vid internationella konferenser. SULCIS 
forskare har till exempel presenterat upp-
satser eller organiserat sessioner vid följande 
konferenser. 
•	Pernilla	Andersson	Joona	och	Eskil	

Wadensjö presenterade den 27–28 novem-
ber 2008 i ett nätverksmöte för migra-
tionsforskare anordnat av FAFO i Oslo 
”Self-employment among Immigrant 
Women in Sweden”

•	Nihad	Bunar	var	key-note	speaker	på	
konferensen: Ung och nydansk – et liv i et 
spaendningsfelt i Köpenhamn i maj 2008

•	Nihad	Bunar	var	key-note	speaker	på	
konferensen: Community Policing as a way 
of preventing radicalization and recruit-
ment i Stockholm i regi av den Europeiska 
polisakademin (CEPOL) i oktober 2008

•	Aycan	Celikaksoy	presenterade	på	ESSHC-
konferensen i Lissabon den 28 februari 
2008 “Marriage Migration: The Case of 
Non-Western Immigrants in Denmark”

•	Aycan	Celikaksoy	presenterade	“The	Effect	
of Marriage on Education of Immigrants: 
Evidence from a Policy Reform Restricting 
Marriage Migration” på ESPE-konferensen 
i London den 18–20 juni 2008

•	Aycan	Celikaksoy	deltog	i	EqualSoc:	First	
Workshop of the Project “Imported Brides, 
imported Grooms: Partner choice among 
immigrants in Europe” den 31 oktober– 
1 november 2008 i Mannheim

•	Christer	Gerdes	presenterade	“Policy	
feedback, the role of ideas, and incremen-
talism”, på en konferens om “Welfare State 
feedbacks: From outcomes to inputs” 
anordnad av Ålborgs universitet den  
30 januari–1 februari 2008

Deltagande i internationella konferenser

•	Christer	Gerdes	och	Eskil	Wadensjö	
presenterade “The Impact of Immigration 
on Election Outcomes in Danish Munici-
palities” på en konferens om “Welfare 
State feedbacks: From outcomes to inputs” 
anordnad av Ålborgs universitet den  
30 januari–1 februari 2008

•	Christer	Gerdes	och	Eskil	Wadensjö	
presenterade “Immigrants from the  
New EU Member States and the Swedish 
Welfare State” den 7–8 februari 2008 i 
Bryssel på ett seminarium anordnat av 
SIEPS 

•	Christer	Gerdes	och	Eskil	Wadensjö	
presenterade “The Impact of Immigration 
on Election Outcomes in Danish Munici-
palities” på ESPE-konferensen i London 
den 18–20 juni 2008

•	Christer	Gerdes	och	Eskil	Wadensjö	
presenterade “Immigrants from the New 
EU Member States and the Swedish 
Welfare State” på EALE-konferensen i 
London den 18–20 augusti 2008 

•	Charlotta	Hedberg	presenterade	“Transi-
tion to employment within the 1993 
cohort in Sweden” på European Popula-
tion Conference (EPC) den 9–12 juli 2008  
i Barcelona

•	Sharam	Khosravi	presenterade	”Exile,	
refugees and border” på Exile Seminar  
den 17–19 september 2008 i Istanbul 

•	Per	Lundborg	deltog	i	en	konferens	om	
immigration till EU-länder efter utvidg-
ningen i Riga den 19-20 maj 2008 och 
presenterade ”Immigration to Sweden 
from the New EU member countries”

•	Per	Lundborg	deltog	i	ISF-konferensen	om	
internationell migration i Oslo den 22–23 
maj 2008

•	Lena	Nekby	deltog	i	EqualSoc:	First	
Workshop of the Project “Imported Brides, 
imported Grooms: Partner choice among 
immigrants in Europe” den 31 oktober–1 
november 2008 i Mannheim
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•	Lena	Nekby	deltog	den	27–28	november	
2008 i ett nätverksmöte för migrations-
forskare anordnat av FAFO i Oslo och 
presenterade “TIPping the Scales towards 
Greater Employment Chances? Evaluation 
of a Trial Introduction Program (TIP) 
based on Random Program Assignment”

•	Susan	Niknami	presenterade	“Ethnic	
Capital and Intergenerational Mobility of 
Education – Immigrant Mothers and their 
Daughters in Sweden” vid RC28 (Research 
Committee on Social Stratification and 
Social Mobility), Stanford University den 
6–9 augusti 2008

•	 Jens	Rydgren	deltog	i	en	workshop	om	
“The Radical Right in post-1989 Central 
and Eastern Europe: The Role of Legacies” 
vid New York University, den 24–26 april 
2008

•	 Jens	Rydgren	organiserade	en	workshop	
om ”Populism and Civil Society” vid 
European University Institute i Florens,  
den 9–10 maj 2008, där 15 forskare deltog. 
Ett urval av uppsatserna som presenterades 
har skickats till ett förlag för bedömning. 

•	Magnus	Rödin	presenterade	på	ESPE-kon-
ferensen i London den 18–20 juni 2008 
“Do Men Compete More Than Women 
– Evidence from a Game-Show Experiment”

•	Eskil	Wadensjö	presenterade	den	21	maj	
2008 på SNEE konferensen i Mölle 
“Immigrants from the New EU Member 
States and the Swedish Welfare State”

•	Eskil	Wadensjö	presenterade	på	ISF-konfe-
rensen om internationell migration i Oslo 
den 22–23 maj 2008 “Immigrants from the 
New EU Member States and the Swedish 
Welfare State”

•	Eskil	Wadensjö	presenterade	på	Labour	
Market Conference, Nyborg (Fyn, Dan-
mark) den 21–22 augusti 2008 “Immi-
grants from the New EU Member States 
and the Swedish Welfare State”

•	Eskil	Wadensjö	presenterade	på	det	
Nordiska doktrinhistoriska mötet den 
29–31 augusti 2008 i Oldenburg ”De 
svenska nationalekonomerna och emigra-
tionen från Sverige”

•	Eskil	Wadensjö	presenterade	på	IZA	
Workshop i Bonn den 17–18 augusti 2008 
om EU Enlargement and the Labor 
Markets, ”Post-Enlargement and the 
Labor Markets”

•	Gisela	Waisman	deltog	i	2nd	Nordic	
Summer Symposium in Macroeconomics 
den 11–13 augusti 2008 i Sandbjerg med 
“Who is Hurt by Discimination?”. 

•	Gisela	Waisman	deltog	i	EEA–ESEM	den	
27–31 augusti 2008 i Milano med “Who is 
Hurt by Discimination?”

•	Gisela	Waisman	deltog	i	EALE	Conference	
den 18–20 september 2008 i Amsterdam 
och presenterade ”Do Attitudes Towards 
Immigrants Matter?”

•	Gisela	Waisman	deltog	i	LACEA	(Latin	
American and Caribbean Economic 
Association ) och LAMES (Latin American 
meeting of the Econometric society) den 
20–23 november 2008 i Rio de Janeiro 
och presenterade ”Do Attitudes Towards 
Immigrants Matter?”

•	Gulay	Öszan	presenterade	på	ESPE-konfe-
rensen i London den 18–20 juni “Are there 
Cracks in Glass Ceiling in Sweden?”

Nätverkskonferens och konferenser 
riktade till allmänheten
SULCIS organiserade i samarbete med Växjö 
universitet den 16–17 oktober 2008 i Växjö 
en nätverkskonferens för forskare i Sverige 
som forskar om invandring och integration. 
SULCIS organiserade en första nätverkskon-
ferens i Stockholm 2007 och kommer att 
organisera en tredje nätverkskonferens 2009 
i Lund. FAS har beviljat SULCIS ett speciellt 
anslag för denna serie av nätverkskonferenser.

Program för nätverkskonferensen den 
16–17 oktober 2008
Torsdag 16 oktober
11.10–11.25 Välkomsthälsningar

11.25–12.10 Jonas Helgertz: “Pre- to post 
migration occupational mobility of immi-
grants to Sweden, 1966–1990.”

13.20–14.05 Christer Gerdes: “Double 
standards in the provision of welfare rights: 
Discrimination or rational choice?”

14.05–14.50 Björn Gustafsson och Torun 
Österberg: “Child Poverty and the Neigh-
bourhood in Metropolitan Areas of Sweden. 
On how it is combated by social assistance 
and attempting”

14.50–15.35 Lina Andersson: “Can discrimi-
nation in the housing market be reduced by 
increasing the information about the 
applicants?”

16.05–16.50 Gisela Waisman: “Do attitudes 
towards immigrants matter?”

16.50–17.35 Eskil Wadensjö: ”De svenska 
ekonomerna och utvandringen till Amerika” 

17.35–18.00 Diskussion om integrations-
konferensens framtid: Plats för nästa års 
konferens, förändrad utformning, konferens-
språk etc.

Fredag 17 oktober
10.00–10.45 Per Lundborg: “Immigrants 
and changes in wage dispersion”

10.45–11.30 Alireza Behtoui: “Marriage 
pattern of immigrants in Sweden”

12.30–13.15 Lena Nekby: “Measuring Priors 
against Arabic-Named Job Applicants: 
A Field Experiment” 

13.15–14.00 Susanne Urban: “Is the neigh-
borhood-effect an economic or an immigrant 
issue? A study of the importance of the 
childhood-neighborhood for future integra-
tion at labour market”

14.00–14.45 Hans Grönqvist: “Segregation 
and Health”

14.45–15.15 Avslutning

Konferens om internationell migration
CEIFO anordnade i samarbete med SULCIS 
konferensen ”Internationell Migration: 
Utmaningar och möjligheter, ett interdisci-
plinärt samtal” den 3 oktober 2008 i 
Juristernas hus vid Stockholms universitet.

Konferensprogram fredagen den 3/10
9.00–9.10 Konferensen öppnas: 
Shahram Khosravi

9.10–10.45 Internationell Migration: 
Utmaningar och möjligheter

Plenarsession: Chair: Annika Rabo

Charlotta Hedberg: Den stora utmaningen: 
Internationell migration i en globaliserad 
värld

Eskil Wadensjö: Aktuella utvecklings-
tendenser inom internationell migration
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Charles Westin: Migration, urbanisering och 
den ojämna fördelningen

Gunilla Bjerén: Migration som genusspecifik 
strategi

11.00–12.30 Icke-medborgarnas rättigheter
Chair: Johan Lindquist

Gregor Noll: Mänskliga rättigheter och 
papperslösas tid och rum

Peo Hansen: EU:s migrationspolitik idag: 
Åter till frågan om rättigheter

14.00–16.00 Workshops 
a) Irreguljär migration 
b) Kriminalisering av migration
c) Feminisering av Internationell Migration
d) Transnationella rum och diasporiska 

gemenskaper

16.00–16.30 Avslutning av konferensen
 

Linnéseminarium
Stockholms universitet organiserade ett 
halvdagsseminarium den 29 januari 2008 
tillsammans med Linnéstödsprojektet om 
klimatforskning för att presentera forskning-
en vid de två programmen. 

Program
Block 1 – Forskning om invandring  
(ordförande Bengt Westerberg)

Eskil Wadensjö, Presentation av SULCIS

Moa Bursell, ”Har Mohammed och Sabina 
sämre chans att få jobb än Sven och Kerstin? 
En experimentell studie om etnisk diskrimi-
nering på den svenska arbetsmarknaden”

Ryszard Szulkin, ”Bostadssegregering och 
utbildningskarriär”

Lena Nekby, ”Utländsk bakgrund och 
kulturell identitet – vilken inverkan har 
identitet på arbetsmarknaden?”

Frågestund/Paneldiskussion

Forskarutbildning

Flera av SULCIS medlemmar är doktorander. 
Sedan starten har två av SULCIS medlemmar 
disputerat och två försvarat sina licavhand-
lingar. 
•	Pernilla	Andersson	Joona	disputerade	den	

20 oktober 2006 på avhandlingen Four 
Essays on Self-Employment. Fakultetens 
opponent var Magnus Lofstrom, Univer-
sity of Texas, Dallas

•	Christer	Gerdes	disputerade	den	12	sep-
 tember 2008 på avhandlingen Studying  

the Interplay of Immigration and Welfare 
States med Björn Gustafsson, Göteborgs 
universitet som fakultetsopponent.

•	Magnus	Rödin	försvarade	sin	licentiat-
avhandling, Employment and Education:  
The Role of Acculturation Identity and 
Home Language Use for Students with 
Immigrant Backgrounds den 29 maj 2008 
med Mats Hammarstedt, Växjö universitet 
som opponent

•	Gülay	Özcan	försvarade	sin	licentiatav-
handling Labor Market and Educational 
Outcomes for Students with Immigrant 
Backgrounds – A Closer Look at Host 
Country Schooling, Identity and Home 
Language den 29 maj 2008 med Mats 
Hammarstedt, Växjö universitet som  
opponent

Eskil Wadensjö gav en kurs i International 
Migration vid Georg August Universität, 
Göttingen, under perioden april–maj för 
master- och forskarstuderande.

Fakultetsopposition eller 
opposition på slutseminarium
Nihad Bunar var fakultetsopponent på 
Marko Valentas doktorsavhandling Finding 
friends after resettlement vid Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet i Trondheim 
den 8 februari 2008

Lena Nekby var opponent på slutseminariet 
på Mikael Ohlsons doktorsavhandling, 
Essays on Immigrants and Institutional 
Change in Sweden, vid Nationalekonomiska 
institutionen vid Växjö universitet den  
4 september 2008

Per Lundborg var fakultetsopponent på 
Mikael Ohlsons doktorsavhandling, Essays 
on Immigrants and Institutional Change  
in Sweden, vid Nationalekonomiska institu-
tionen vid Växjö universitet den 19 december 
2008

Eskil Wadensjö var fakultetsopponent på 
Sofia Rönnquists doktorsavhandling, Från 
diversity management till mångfaldsplaner? 
Om mångfaldsidéns spridning i Sverige och 
Malmö stad, vid Ekonomisk-historiska 
institutionen vid Lunds universitet den  
29 november 2008
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Presentationer för olika grupper 
och framträdande i media
Forskare vid SULCIS blir ofta tillfrågade om 
de vill hålla föreläsningar i olika samman-
hang och deltar också ofta i media med 
inlägg eller genom att bli intervjuade. 
Exempel under 2008 är följande:
•	Pernilla	Andersson	Joona	gjorde	en	pre-
 sentation på en konferens organiserad av 

Globaliseringsrådet den 1 oktober 2008: 
”Hur är det att vara egenföretagare i 
Sverige?”

•	Mahmood	Arais	forskning	om	namnbyte	
(tillsammans med Peter Skogman Thoursie) 
uppmärksammas i press release från 
Chicago Journals

•	Nihad	Bunar	höll	föreläsningen	”Skola,	
valfrihet och integration” i Stockholm den 
30 januari 2008 på uppdrag av Myndig-
heten för skolutveckling på konferensen 
Mångfaldsskolor

•	Nihad	Bunar	höll	en	föreläsning	på	
seminariet ”Att göra mötet möjligt” i 
Sundsvall den 31 januari 2008 för fritids-
ledare och politiker

•	Nihad	Bunar	höll	föreläsningen	”Integra-
tion och ungdomar” i Norrköping den  
7 mars 2008 för allmänheten, lärare och 
politiker

•	Nihad	Bunar	höll	föreläsningen	”Kapital-
varor på den nya skolmarknaden” i 
Stockholm den 13 mars 2008 på konfe-
rensen ”Flerspråkighet i fokus”

•	Nihad	Bunar	höll	föreläsningen	”Mång-
kulturell och likvärdig – en omöjlig 
ekvation?” i Skövde den 26 mars 2008 
inom ramen för Mångfaldsprojektet; 
målgruppen var lärare och fritidspedagoger

•	Nihad	Bunar	höll	en	föreläsning	om	
“Multicultural urban schools in Sweden 
and freedom of choice” i Trondheim den  
7 februari 2008

•	Nihad	Bunar	höll	en	föreläsning	om	
”Områdesutveckling som en integrations-
åtgärd” i Växjö den 24 september 2008 för 
lokala politiker och tjänstemän

•	Nihad	Bunar	höll	en	föreläsning	om	”Om	
vi bara hade några fler svenskar – segrega-
tion, skola och identitet bland ungdomar i 
mångkulturella områden” i Jönköping den 
23 oktober 2008 för modersmålslärare

•	Nihad	Bunar	höll	en	föreläsning	om	
”Skolmarknaden och mångfaldens 
Sverige” i Uddevalla den 4 november 2008 
på konferensen ”Mångfald i skolan”

•	Nihad	Bunar	höll	två	föreläsningar	på	
temat ”Frånvalsskolor och tillvalsskolor”  
i Örebro den 17 november 2008 dels för 
oppositionskansliet, Örebro kommun på 
förmiddagen, dels för allmänheten på 
kvällen

•	Moa	Bursell	intervjuades	i	Arbetsmark-
naden. I samma nummer presenteras även 
SULCIS som centrum för integrations-
forskning vid Stockholms universitet med 
artiklarna ”Utländsk namn väljs bort”  
och ”Nytt centrum för forskning om 
integration”

•	Moa	Bursell	blev	intervjuad	av	Rapport	
och olika dagstidningar i samband med sin 
presentation vid halvdagsseminariet den 
29 januari 2008

•	Christer	Gerdes	och	Eskil	Wadensjö	
presenterade den 22 september 2008 på  
ett möte som SIEPS anordnat i Stockholm 
sin studie om ”Invandringen från de nya 
EU-länderna och den svenska välfärds-
staten”

•	Christer	Gerdes	presenterade	sin	avhand-
ling vid Forskardagarna, Stockholms 
universitet den 7 oktober 2008

•	Christer	Gerdes	publicerade	”Stödet	för	
välfärdsstaten är starkt” i Dagens Samhälle, 
oktober 2008

•	Carl	le	Grand	höll	ett	föredrag	vid	ett	av	
ABF och FAS samarrangerat möte den  
27 november 2008: ”Hur kan man 
empiriskt undersöka etnisk diskriminering 
i arbetslivet?”

•	Charlotta	Hedberg,	Urval	i	kvalitativa	
migrationsstudier: ett metodseminarium, 
Kulturgeografiska institutionen, Stock-
holms universitet/Befolkningsgeografiskt 
nätverk, maj 2008

•	Charlotta	Hedberg,	Globaliseringsrådet/
Utbildningsdepartementet, lansering av 
Charlotta Hedbergs och Bo Malmbergs 
underlagsrapport nr. 18, Den stora 
utmaningen: Internationell migration i en 
globaliserad värld, augusti 2008

•	Charlotta	Hedberg	skrev	tillsammans	med	
Bo Malmberg ett debattinlägg i DN den  
27 augusti 2008, ”Invandring viktigare för 
Sverige än barnafödande”

•	Charlotta	Hedberg	höll	en	föreläsning	 
vid Enheten för Integration och Urban 
utveckling, Integrations- och jämställdhets-
departementets planeringsdagar den 6–7 
oktober 2008

•	Charlotta	Hedberg	deltog	i	European	
Migration Network, Migrationsverket/
IMER, Malmö högskola, november 2008

•	Charlotta	Hedberg	gav	en	forskningspre-
sentation/panel, ”Global migration – ut-
maningar och möjligheter”, i Framtidsse-
rien: Finland och Sverige i globaliseringens 
tidevarv, Hanaholmen, Esbo, Finland. 
november 2008

•	 Jenny	Kallstenius	medverkade	vid	Vadstena	
forum för samhällsbyggande, temagrupp 
”Skola och segregation”, 2–4 juni 2008

•	 Jenny	Kallstenius	medverkade	vid	Ung-
domsstyrelsens rikskonferens, temagrupp 
”Skola i fattig förort”, 27–28 november 
2008

•	 Jenny	Kallstenius	är	delaktig	i	arbetet	med	
FOKUS 08 – En analys av ungas utanför-
skap (Ungdomsstyrelsen), augusti–septem-
ber 2008

•	Sharam	Khosravi	höll	ett	anförande	om	
”Migration och migranter utan dokument” 
den 6 februari 2008 på Kulturhuset i 
Stockholm

•	Sharam	Khosravi	skrev	en	debattartikel	
”Triviala Likheter”, Dagens Nyheter, den 
19 maj 2008

•	Shahram	Khosravi	var	medarrangör	för	
Film och samtalserien, hösten 2008, Zita 
Folkets Bio, Stockholm

•	Shahram	Khosravi	var	medarrangör	för	
Klandestino Grande – en mötesplats för 
flyktingrörelsen, ABF den 6 december 2008.

•	Sharam	Khosravi	höll	ett	anförande	om	
”Smuggelgods – människor”, Zita Folkets 
Bio, den 7 december 2008

•	Per	Lundborg	kommenterade	en	FAFO	
rapport om invandring från de nya 
EU-länderna till Norden vid ett möte 
arrangerat i Stockholm av det Nordiska 
Ministerrådet

•	Lena	Nekby	presenterade	på	ett	semina-
rium vid Nationalekonomiska institutio-
nen vid Stockholms universitet den 12 
februari 2008: ”Evaluation of an immi-
grant introduction program (FNI) through 
a randomized experiment”

•	Lena	Nekby	höll	en	föreläsning	för	
Riksdagens arbetsmarknadsutskott den  
19 februari 2008

•	Lena	Nekby	presenterade	på	Arbets-
marknadsdepartementet den 7 mars 2008 
en rapport om ”Utvärdering av försöks-
verksamheten för vissa nyanlända invand-
rare”

•	Lena	Nekby	presenterade	den	26	mars	
2008 på IFAU, Uppsala ”Evaluation of an 
immigrant introduction program (FNI) 
through a randomized experiment”

•	Lena	Nekby	presenterade	på	Arbetsför-
medlingens huvudkonto den 24 april 2008 
”Utvärdering av försöksverksamheten för 
vissa nyanlända invandrare”

•	Lena	Nekby	talade	den	1	november	2008	 
i TV4 nyhetsprogram om diskriminering 
av invandrare “Byt namn, få högre lön”

•	Susan	Niknami	presenterade	“Ethnic	
Capital and Intergenerational Mobility of 
Education – Immigrant Mothers and their 
Daughters in Sweden” vid seminarieserien 
vid Centre for Economic Demography, 
Lunds universitet den 25 september 2008

•	Tove	Pettersson	skrev	en	debattartikel	om	
ungdomskriminalitet i Dagens Nyheter i 
januari 2008
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•	Lena	Schröder	medverkade	vid	en	hearing	
på Integrations- och jämställdhetsdeparte-
mentet den 4 mars 2008

•	Lena	Schröder	höll	anföranden	om	orsaker	
till löne- och sysselsättningsskillnader 
mellan invandrade och infödda på konfe-
renser anordnade av Ombudsmannen mot 
etnisk diskriminering i Norrköping den  
12 mars 2008 och i Luleå den 8 april 2008

•	Lena	Schröder	höll	ett	anförande	om	
internationell och nationell integrations-
politik vid ett seminarium anordnat av 
Landsorganisationen den 10 april 2008

•	Lena	Schröder	presenterade	”Mycket	
väsen med litet verkstad, personer med 
utländsk bakgrund och arbetsmarknaden” 
på ett seminarium anordnat av tanke-
smedjan Agora, Stockholm, den 19 maj 
2008

•	Lena	Schröder	höll	ett	anförande	om	
kvinnor med invandrarbakgrund på 
arbetsmarknaden på KvinnorKan-konfe-
rensen i Stockholm den 15 november 2008

•	Eskil	Wadensjö	höll	den	7	april	2008	i	
Emigrantmuseet i Göteborg ett anförande 
om utvecklingen av invandringen till 
Sverige

•	Eskil	Wadensjö	presenterade	den	5	juni	
2008 på Nationalekonomiska institutio-
nen, Växjö universitet “A Gender Perspec-
tive on Self-Employment Entry and 
Performance as Self-Employed”

•	Eskil	Wadensjö	höll	den	7	juli	2008	i	
Almedalen ett anförande om diskrimine-
ring vid Samspråk, en konferens anordnad 
av VR, FAS och RJ

•	Eskil	Wadensjö	höll	den	5	september	2008	
på Utbildningsdepartementet en föreläs-
ning om hur det går för invandrarung-
domar på arbetsmarknaden

•	Eskil	Wadensjö	höll	den	23	september	
2008 ett anförande i Riksdagens social-
försäkringsutskott om ”Arbetskrafts-
invandring ur ett EU-perspektiv”

•	Eskil	Wadensjö	deltog	som	inledare	den	 
15 oktober 2008 vid ett lunchseminarium 
med Öppna Europa om ”Om polska och 
andra rörmokare – fördomar och framtid 
om utlänningar på jobbet”

•	Eskil	Wadensjö	höll	en	presentation	den	29	
oktober 2008 på ett av Arbetslöshetskass-
ornas samorganisation anordnat semina-
rium med tema rörlighet, ”Invandrare från 
andra EU-länder – Hur går det för dem på 
den svenska arbetsmarknaden?”

•	Eskil	Wadensjö	deltog	den	12	november	
2008 i en paneldebatt om ”Arbetskraftsin-
vandring mitt i lågkonjunkturen – går det 
ihop?” på FORES i Stockholm med bland 
annat migrationsminister Tobias Billström

•	Eskil	Wadensjö	diskuterade	arbetskrafts-
invandring i Europaportalen i en artikel 
som publicerades den 12 november 2008

•	Eskil	Wadensjö	intervjuades	i	”Bort-
sorterad – om invandrare och arbetsmark-
nad” (FAS vetenskaplig kunskapsöversikt 
som publicerades hösten 2008) om de 
integrationsutmaningar som väntar EU

•	Gisela	Waisman	gav	ett	seminarium	vid	
Center for Economic Sciences (WWZ) i 
Basel den 25 februari 2008 där hon 
presenterade: “Do attitudes towards 
immigrants matter?”

•	Gisela	Waisman	gav	ett	seminarium	vid	
IMT Institute for Advanced Studies Lucca, 
Italien den 7 april 2008 där hon presente-
rade : “Do attitudes towards immigrants 
matter?”

•	Gisela	Waisman	gav	ett	seminarium	vid	
Department of Economics, Copenhagen 
Business School den 28 april 2008 där hon 
presenterade: “Do attitudes towards 
immigrants matter?”

•	Gisela	Waisman	gav	ett	seminarium	vid	
CAFO, Växjö universitet den 11 september 
2008 där hon presenterade: “Do attitudes 
towards immigrants matter?”

•	Gisela	Waisman	presenterade	sin	avhand-
ling vid Forskardagarna, Stockholms 
universitet den 7 oktober 2008

•	Gisela	Waisman	gav	ett	seminarium	vid	
IFAU den 5 november 2008 där hon 
presenterade “Do attitudes towards 
immigrants matter?”

•	Gisela	Waisman	gav	en	presentation	om	
invandringen till Sverige vid United 
Nations Development Program’s Latin 
American consultation for the Human 
Development Report 2009 (HDR 2009), 
som har fokus på “Migration and human 
development” den 19 november 2008 i  
Rio de Janeiro
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